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POLITIŠKOS ŽINIOS.

Kevoliucija- Rusi joje.

Ruošiasi i kova. - r
Dvi dideli pajiegi, stovinti 

viena priešai kitą, ruošiasi prie 
galutino susirėmimo. Iš vie
nos pusės su kanuolėmis ir 
durtuvais stovi caro valdžia, o 
iš kitos pusės stovi visa Rusi
jos žmonija, pasirengusi drą
siai mirti kovoje už liuosybę. 
Šiądien Rusijoje apie tųdvie
jų pusių susitaikymą jau nie
kas nekalba. Net didžiausieji 
iki šiam laikui naminės karės 
priešai pripažįsta, kad jau už
stojo valanda, kuomet reika
linga yra kibties į kovą. Rusi
joje greitu laiku turės užstoti 
arba kokis dar šimtas metų 
vergijos, arba šimtmilijoninės 
žmonijos laisvė.

Po durnos išvaikymui dau
gumas laukė staigios ginkluo
tos revoliucijos, tečiaus jie 
truputį savo tame manyme ap
sigavo. Durnos • išvaikymas 
- kaip iš visko galima spręsti 
—atsibuvo visiškai netikėtai. 
Caras, matyti, nenorėjo, idant 
revoliucionieriai pirmaus pra
dėtų mūšį, už tai jis greičiau 
pasiskubino apskelbti kovą. 
Tuomi męs ir galime sau išaiš
kinti laikinį Rusijoje ramumą. 
Kaip du Hutu, susitikusiu pla
čiame tyrlaukyje, ne tuojaus 
puolasi vienas ant kito, tečilius 
tūlą dar laiką jie matuoja savo 
s j >ėkas, o paskui jau pašei il
siai metasi į mirtiną kovą, teip- 
pat ir šiądien revoliucija ir 
Romanovų dinastija renka vi
sas savo pajiegas pakol dar 
nėra duotas į kovą ženklas. 
Kad toji kova greitu laiku at
sibus, tai tame nėra jokios 
abejones.

Rusų valdžios rateliuose visi 
aiškiai žino, kad rusiškų revo
liucionierių apsiginklavimas 
atsibuna su didele energija ir 
gana pasekmingai.Per Suomija 
(Finliandiją) į Rusiją eina mil
žiniški ginklų transportai. 
Konservatyviški rusų laikraš
čiai nesykį jau šitame dalyke 
keldavo triukšmą, tvirtindami, 
kad ginklai, gabenami per 
Suomiją priguli caro valdžiai. 
Tečiaus tie ginklai, kaip jau 
yra datirta, eina į Rusijos gel
mes. Yra faktu, kad Volga 
revoliucionieriai siunčia lai
vus, pripildytus ginklais ir 
amunicija, kuri daeina net iki 
Kaukazui, o viskas atsibuna 
teip ramiai ir tyliai, lyg kad 
tuomi atsibuna kokia tai vais- 
bos šaka, kuri neseniai, pra 
dėjo energiškai tik veikti.

Dėlei caro valdžios šitas mi- 
žiniškas ginklų gabenimas nėra 
jokia slaptybe. Ji neturi jau 
tiek pajiegų, idant tam gabe
nimui galėtų padaryti galą. 
Noriuts ant viso suomišku pa
kraščių ilgio skrajoja visa tor
pedinių laivų eskadra, kuri 
turi sugauti ginklų siuntimus 
ir norints visas parubėžys yra 
gerai kareiviais apsodytas, te
čiaus revoliucionieriškų ginklų 
srovė visuomet atranda liuosa 
į valstybės vidų perėjimą. 
Matyti kad policijos ir ribi 
apsaugotojų demoralizacija jau 
gana toli nužengė, kadangi to- 
kis didelis ginklų į Rusiją įve
žimas, kokis šiame laikė atsi
buna, negali įvykti be sutar
ties tų, kuriems yra pavesti, 
ribų saugojimas.

Visos pareinančios iš Rusi
jos žinios aiškiai tvirtina, kac 
tarpe visų revoliucionieriški 
partijų užgimė visiškas susi
taikinimas. Jos sujungė visas 
savo spėkas, idant kovoti su

savo bendrų priešu. Šiomis 
dienomis atsibuvo didelis revo- 
liucionierišku komitetu besitei- 
ravimas, kurio vieta ir nutari
mai užsilaiko didelėje slapty
bėje. Kaip mašto tos partijos 
kovoti nė! a dar žinoma. Tik 
tai pamažu, bėgant laikui, ga
lėsime užtėmyti kokiu budu 
revoliucionieriai vėl pradęs 
kovoti su carizmu. Išsiplatino 
gandas, kad darbininkai ruo
šiasi prie abelno streiko. Re 
voliucionie'rių agitatoriai tame 
dalyke labai energiškai dar
buojasi, o caro valdžia sten
giasi iš visų pusių palaikyti 
armijos ištikimybę.Ar nusiseks 
jai tą dasiekti, tai ateitis 
mums parodys.

Europa į Rusijos padėjimą 
žiuri gana liūdnai. Net urė- 
diški Vokietijos ir Austrijos 
laikraščiai tvirtina, kad Rusi
ją laukia baisus laikai ir kad 
busiants tos šalies likimas yra 
uždengtas nepermatoma slap
tybe. Butų didele iš pusės val
stybės ir tautos nuodėmė — ra
šo vienas vokiškas urėdiškas 
laikraštis — jeigu Vokietija 
šiądien įšmaišytų į ta baisiąją 
kovą. Turime žiūrėti ir laukti. 
Rusijos dabartinė valdžia jau 
pergyveno savo amžį ir turi 
mirti, jos vieta užims žmoni ų 
valdžia, kuri suteiks Rusijos 
gyventojams didesnią liuosy
bę. Pusė milijono kareivių 
nieko nereiškia priešai visą tos 
valstybės žmoniją.

Tuomtarpu Rusijos valdžia 
nori vis dar prilaikyti tą su
puvusią tvarką. Ji stengiasi 
apie tai, idant savo melu ap
gauti visą pasaulę ir blogiau
sioje varsoje perstatyti revo
liucionierių judėjimą. Iš vie
nos pusės ji platina ir rašo be
gėdiškus melus apie tai, kad 
caras „tuojaus” įves visokias 
reformas, jeigu tiktai nusira- 
mįs visa valstybė. Iš kitos-gi 
pusės tvirtina, kad toji „ra
mybė” jau įvyksta, nes „bau
dė” eina sykiu su valdžia! -. .. 
Šitame atžvilge likosi iš Ber
lin© prisiųstas gana įdomaus 
turinio sekantis telegramas:

Čionaitiniuose politikos ir 
bankierių rateliuose visiškai 
netiki į Rusijos valdžios pers- 
tatytojų pranešimus. Rusijo
je tęsėsi energiška kova, o vai 
džia dėlto naikina visas apie 
tai žinias, kad ji reikalauja 
nuo užrubežinių bankierių 
pinigų. Valdžios iždai 
yra jau tušti, o mokesnių įėji
mai yra labai maži sulyginant 
su išdaviniais, kokius ji pri
versta atlikti, užlaikydama iš
tisas šnipų, žandarų ir slaptų 
policistų armijas. Už tai nau
ja paskola yra būtinai reika
linga. Dėlto tai valdžia ir 
perstato viską konogeriausioje 
spalvoje, idant tiktai su pasek
me įgyti naują paskolą.

Caro tarnų atsišaukimas.

Caro valdžia pastarame lai
ke aplaikė naujus savo pare- 
mėjus. Mat trįs durnos atsto
vai, grovas Heiden, kunigaikš
tis Lvov ir Stachovič išleido į 
žmones atsišaukimą, kuris yra 
vienu iš niekingiausių tame 
atžvilgyje dokumentu. Svar
biausioji to atsišaukimo mintis 
atsiranda tame, idant žmonės 
nesipriešintų valdžiai, užsilai
kytų ramiai ir ruoštųsi prie 
naujų rinkimų! Caras turėjo 
tiesą durną atstatyti — rašo 
caro kojų laižytojai — durnos 
atstovai užmiršo apie savo pa
reigas, kokias jie turi pildyti 
akyveizdoje mųsų valdono, 
už tai caras priverstas buvo 
juos išvaikyti. Nesistengkite 
kovoti su valdžia — šaukia

šitie trįs atstovai — nes tai 
butų pašėlimu iš jųsų pusės. 
Caro valdžia nuo Dievo paei
na ir kas priešai ją maištus 
kelia, tas priešai Dievą eina. 
Valdžia gali naudoties visokių 
žiaurių įnagių vartojimu, idant 
tiktai sugrąžinti valstybei ra
mumą ir užtikrinti žmonėms 
liuosybę(! ?) priešai kurią ko
voja nelemtos partijos. Kova 
priešai valdžią gali atnešti Ru 
sijai visišką sunaikinimą. Už 
tai užsilaikykite ramiai ir to
kioje priešai valdžią kovoje 
jus neimkite jokio dalyvumo. 
Geriaus jus pradėkite svarsty
ti apie tai, kad už kelių mė
nesių jus turite išrinkti nau
jus atstovus!...

Šitą begėdišką tų trįjų car- 
berilių atsišaukimą atspaude 
beveik visi rusu urėdiški laik
raščiai, kurie nori palaikyti 
sutrūnėjusį ir atgyvenusį savo 
laiką caro sostą. Daugelis lai
kraščių, kurie šiek tiek prita
ria kovotojomas už laisvę, ne
panorėjo spaudinti teip pri
glaus to caio bernų atsišauki
mo.

Diliuos atstovai suareštuoti.

Peterburge šiomis dienomis 
tūloje troboje policija suareš
tavo devynioliką dūmos atsto
vų. Jie dalyvavo viename 
slaptame revoliucionierių su
sirinkime. To susirinkimo 
tikslu buvo atrasti pritinkiau- 
siąjį ir lengviausiąjį būdą ati
davimo miesto į revoliucionie
rių rankas, kuomet ateis dėlei 
to atsakantis laikas. Staiga 
po tų suareštavimų, likosi pa
daryta nuodugni krata kaip 
toje troboje, kur atsibuvo su
sirinkimas, teip ir tų devynio
likos suareštuotojų trobose. 
Tapo paimta visos popieros, 
kokias tik surado, net ir ma
žiausias popiergalėlis nepasi
liko apleistu. Durnos atstovus 
valdžia atidavė teisman.

Žandaro mirtis.

Varšuvoje paskutiniose die
nose likosi papildytas ant žan
darų komendanto įpėdinio, 
pulkininko Salamatovo gyvy
bės pasikėsinimas. Tasai 
žmogus buvo abelnai per 
visus žmones neapkenčia
mas už labai energišką su
mišimų slopinimą ir už perse
kiojimą nekaltų žmonių. Re
voliucionieriai jau nuo seniai 
ruošiasi prie išpildymo mirties 
ištarmės, išduotos per revoliu
cionierių augščiausiąjį teismą 
ant to carbernio gyvybės. Ir 
tiktai paskutiniame laike jie 
atitaikė gerą progą. Savo 
darbą jie atliko šaltai ir labai 
drąsiai. Kuomet liepos 25 
dieną Salamatovas slinko Mo- 
kotovo gatve, priėjo prie jo 
du žmogų ir su durkliais jįjį 
mirtinai pervėrė. Toje valan
dėlėje, kuomet pulkininkas 
kraujais apsiliejęs krito ant 
žemės, abudu pasikėsintoji! 
ramiai prasišalino į priešingas 
vienas kitam puses. Galima 
manyti, kad nė vienas iš pra
eivių neišdrįso jųdviejų sulai
kyti. ’ Neužilgo žandaro lavo
nas likosi nugabentas į kapi
nyną, žandarai-gi padūkusiai 
bėgiojo po miestą, tečiaus pa- 
sikėsintojai be pėdsakio išny
ko.

Kelioms valandoms pras
linkus revoliucionieriai sten
gėsi papildyti pasikėsinimą 
ant generolo Kritnickio gyvy
bės. Šitai žiniai -trūksta 
smulkmenų. Policistai pra
nešė tiktai tiek, kad kokis tai 
ginkluotas revoliucionierius 
norėjo papirkti kareivį, stovin

tį ant apsaugos toje vietoje,
kur turėjo pravažiuoti genero
las.

Trumpesnės žinios.

Re vol i u cion ieriai pri mena 
kariumenei, idant ji neužmirš
tų kad raudindami į žmonių 
minias, ji žudo savo tikrus 
brolius, kovojančius už savo 
tėvynės liuosybę. Teip-pat jie 
atsiliepia ir į kazokus, kuriems 
priketina geresnį būvį ir gerus 
žemės skyrius, jeigu tik jie pa
mes savo tą baisųji amatą.

Kronštado drutvietės ko
mendantas išleido paliepimą, 
kuriuomi užtraukė visoje uos
toje karės padėjimą Visokioj 
mitingai ir susirinkimai likosi 
uždrausta. Net kelių žmonių 
ant gatvės pasirodymas ir vi-f 
sai nekaltą kalbą vedančius 
iššaukia tuojaus valdžios įsi-; 
maišymą. Daugelis kareivių 
ir jūreivių likosi įmestą kalė- 
ji man iš priežasties šnipų pra
nešimo, kurių tenai yra nesus
kaityta daugybė. (

Peterburge susijungusios re
voliucionierių partijos išleido 
ištisą atsišaukimų eilę į žino 
nės, kariumenę, darbininkus ir 
kazokus. Tuose atsišaukimuo
se yra gerai išaiškinta, kad nuo 
dabartines valdžios jau nėra 
ko tiketies ir kad prisiartino 
valanda, kuomet reikalinga 
yra jau iškovoti liuosybę.

Į vieną didelę Jaroslovo 
spaustuvę įęjo dvyliką gink
luotų revoliucionierių, kurie, 
grūmodami revolveriais pri
vertė spaustuvės savininką 
ir raidžių statėjus prie išspau- 
dinimo 50 tūkstančių egzem
pliorių to atsišaukimo, kuris 
likosi Suomijoje per durnos at
stovus išleistas. Tas darbas 
tęsėsi per 7 valandas laiko. 
Pabaigus tą darbą, revoliucio
nieriai prikrovė atsišaukimais 
vežimą ir be pėdsakio išnyko.

Šiomis dienomis pasklydo 
paskalas, buk ant generolo 
Trepovo likosi papildytas pa
sekmingas pasikėsinimas. Tre- 
povas tapo vienu revolverio 
šūviu užmuštas. Ar teisingas 
yra šitas paskalas, dar tikrai 
nėra žinoma.

Iš Poltavos pareina žinia 
apie grūmojantį tenaitinių ka
reivių maištą. Vienas pėkšti- 
ninkų batalijonas, prie kurio 
prisijungė gana skaitlingas re
voliucionierių būrys, su ple
vėsuojančia revoliucionieriška 
vėliava nusidavė į artilerijos 
kašarus ir užviešpatavo kėlės 
tolinešančias kanuoles. Pas
kui nusidavė prie kalėjimo, 
kur sėdi politiškieji prasikal
tėliai. Čionai ištiko kruvina

IŠ LIETUVOS.

Iš Vilniaus.
Vilniuje birželio 23 dieną 

nakčia policija darė kratą pas 
Joną Strazdą (Kijevo gatvė 
No 22), bet nieko nerado, te
čiaus jį buvo suėmę ir palaikę 
keletą valandų paliuosavo. 
Darydama kratą policija paė
mė „ Vilniaus Žinių” bendra
darbio p. A. V. (jam nesant 
namie) keletą redakcijos ran
kraščių.

Birželio 28 d. Vilniaus lie
tuvių savitarpinės pašalpos 
draugijos choras važiavo į( Pa
beržę (Vilniaus gub1)- Tenai 
jie buvo užkviesti ant šv. Pe
tro atlaidų. Choras p. J. Ta 
llatkel pšios giedojo bažnyčioje 
mišias, o klebonijoje dainavo 
tautiškas lietuvių dainas.

Javų derėjimas Vilniaus gu
bernijoje yra sekantis: Trakų 
ir Vilniaus pavietose žieminiai 
ir vasariniai kviečiai, rugiai, 
avižos ir miežiai ne šio, n i to; 
Disnos paviete kviečiai, mie- 
žai, ir avižos geri, rugiai pusė
tini; Vileikos, Ašmenos ir Ly- 
[dos pavietose visi javai geri; 
Švenčionių pav. visi javai, išė
mus tik rugius, menki. Žolės 
iir daržavos visuose pavietuose 
yra geros.

Vyvriausiojo kariumenės 
štabo viršininkas paliepė gerai 
iškrėsi kariško štabo spaustu- 
,vę\.

Vilniuje paskutiniame laike 
-pasirodė naujo budo šantažis
tai, apgaunantieji nedatyrusią 
publiką prie pardavimo viso
kių aukso daiktų (laikrodžių, 
žiedelių) už visiškai pigią kai
ną, nurodydami kad parduoda 
netikėtai iš vargo. Tame apga
vime dalyvauna moteriškė 
krikščionė apie 30-35 metų 
amžio, kuri buk parduoda, o 
kitas žydas, jos kompanionas, 
lig dereina. šiokiu Gudu pri- 
trąukia preinančią publiką, 
norinčią pigai pirkti ir apgau
na.

Ašmenos trikliasinės moky
klos mokytojas Bubnys pada
vė prašymą apie tai, kad jam 
užmokėtų algą už tą laiką, ku
rį jis sėdėjo kalėjime. Vil
niaus apskričio globėjas palie
pė pradedamųjų mokyklų di
rektoriui duoti mokytojų Bub
niui algą už tą laiką, kurį jis 
sėdėjo kalėjime, bet su taja iš
lyga, kad jis atsisakytų savo 
dėka nuo mokytojavimo.

„Gazieta AVilenska” N: 80 
praneša, kad liepos 6 dieną 
buvo suimti sądarbininkai to 
laikraščio Vitoldas Bartnickis 
ir Jonas Satkovskis. Tame pat 
laike naktį policija iškrėtė bu
tą Eugėnijušo Prusakovo, To-

kova. (Ant sumišusiųjų ka
reivių atkreipė tolinešančes ka
nuoles. Apie antrą vai. nakčia 
pasikėlėlių batalijonas likosi 
išblaškytas. Išgirdę tokią apie 
kareivius žinią, revoliucionie
riai labai apsidžiaugė.

Čenstachove atsibuvo gana 
drąsus ant traukinio revoliuci
onierių užpuolimas. Tą už
puolimą išpildė 15 ginkluotų 
revoliucionierių, kurie įėjo į 
traukinį ant vienos iš mažes
niųjų stočių, ir kaip tik jis 
pradėjo eiti, revoliucionieriai 
užpuolė ant tenai esančios ap
saugos, kuri vežė valdžios pi
nigus. Užgimė kruvinas mu- 
.sis, kuriame ėmė daly vumą ir 
augštesni kariumenės oficie- 
riai. Likosi užmušta: genero
las Žukat, generolas Vėl tea
ring, pulkininkas Pščicki, ka 
pitonas Laguma ir penki ka
reiviai, Revoliucionieriai, pa
ėmę auksu 160 tūkstančių 
rub., ir be pėdsakio išnyko.

rusko technoliogijos instituto 
klausytojo. Per kratą nieko 
nerasta. Dar porą dienų pir- 
miaus suėmė ant Preobražens- 
kos gatvės Vitoldą Olechnovi- 
čių. Krečiant butą rastą revol
verius.

Iš Baltstogės.
Turtingieji gyventojai lig 

laiko iškeliavo į užsienį; dau
gelis vidutinių ir darbininkų į 
Ameriką. Apiplėštųjų vargas 
didelis. Miestsargių skaičių 
sumažino. Monopoliai uždari
nėti.

Baltstogės darbininkai 
krikščionįs mitinguose daro 
nuotarmes, kuriuose jie pro
testuoja prie administracijos 
nurodymus apie tai, buk žydus 
Baltstogėje mušė ir žudė krikš
čionįs iš tautiško neapskenti- 
mo. Tolinus darbininkai skel
bia, kad jie kovosią su viso
kiomis juodašimčių gaujomis 
ir negailėsią toje kovoje pas
kutinių savo pajiegų.

Iš Gelgaudiškiu (Stival.gub.)

Eina garsas, kad Gelgeudiš- 
kiliose ant Nemuno krašto vėl 
riaušėms kilus pareikalauta 
kazokų. Ten valščionįs pradė
jo ganyti galvijus ir arklius 
po dvaro pievas ir vasarojų.

Iš Pabiržės (Kauno gub.).
Siek-tiek labiau įsižiūrėjęs, 

kiekvienas žmogus tuojau pa
mato, kaip yra sunkus sodžiaus 
ir dvaro darbininkų gyveni 
mas, ypač mųsų apylenkėje. 
Bet už vis sunkesnis yra ku- 
miečių (ordinarinkų) gyveni
mas, kurie pusalkani, pasinėrę 
tamsybėje vargsta per visą 
savo gyvenimą ir kenčia viso
kias neteisybės nuo savo dar- 
badavio-dvarininko, niekur 
sau užtarytojų nerazdami. Vi
sai nenaujiena užgirsti dvari
ninką kumietį nuskaudus, blo
gus jam javus davus, kuraie- 
čių žmonoms už dienas neuž
mokėjus ir t. t. Bet ponas Sut- 
kevičiusiš Juodžium!dvaro už 
visus pikčiau elgiasi; taip elg- 
ties darbadaviai-dvarininkai 
su savo kumiečiais gali tik prie 
dabartinės ištvirkusios biuro
kratu valdžios. Dvarininkas 
Sutkevičius, samdydamas ku- 
miečius, sudera algą visiems 
metams, bet niekados savo žo
džio nepildo: apsidirbęs lauko 
darbus, pabaigoj rudens atsta
to kumiečius, neužmokėjęs 
jiems ne tik suderėtosios me
tinės algos, bet ir už atbūtąjį 
laiką neatsilyginęs. Tai p-pat 
pasielgė p. Sutkevičius ir per
nai rudenį. Rugpiučio pabai
goje trįs kumiečių šeimynos 
buvo išmestos iš dvaro ir liko 
be pastogės ir be duonos kąs- 
no. Pareikalavus šiems už ata- 
dirbtąjį laiką užmokėti ir duo
ti gyvuliams pašaro, Sutkevi- 
čius tuojau pasikvietė policiją, 
dragūnus, pranešdamas, kad jo 
darbininkai .sustreikavę. Poli
cija, žinoma, kumiešių nei 
klausti neklausė,kame dalykas, 
ir visus juos pasodino kalėji- 
man, bet išėjus spalių 17 d. 
amnestijai, jie buvo paliuosuo- 
ti. Išėję iš kalėjimo neturėda 
mi nei pastogės, nei duonos 
kąsnio, nelaimingieji kumečiai 
vėl pareikalavo nuo Sutke- 
vičiaus, kad užmokėtų atadirb- 
tąjį laiką. Sutkevičius iškarto, 
kol dar žmonės nerimavo, vi- 
saip-kaip mąstėsi, atsikalbinė
jo, bet vėl vyriausybei pra
dėjo imti viršų, parsikvietė 
„skraidytojų” būrį kumečiams 
ramdyti, kurie buk užpuolę 
ir norėję jo dvarą išplėšti ir 
jį patį užmušti. Turbūt, varg
šams visai trumpai butų bu
vę, kad ne vietinis dvarininkas 
baronas Ropas, kuris pranešė 
kareivių viršininkui kad Sut
kevičius neteisingai skundžia 
— meluoja. Bet Sutkevičius 
nesiliovė. Jisai pranešė polici
jai, kad jo kumiečiai esą „cici- 
likai”, ir nelaimingieji polici
jai liepiant 3 mėnesiams buvo 
pasodinti Panevėžio kalėjiman. 
Jie ten ir dabar tebesėdi.1

bylinėjasi ir vis jokio galo ir 
teisybės neranda, dabar nutarė 
ganyklas iš dvaro piktuoju 
atsiimti. Teip nutarę, 
pradėjo ganyti gyvulius po 
dvaro pievas (tas, kurios iš jų 
buvę atimtos). Atvažiavo, ži
noma, tuojau policija „proto
kolo” surašytų; gandino žmo
nių kazokais, dragūnais, kalė
jimu, pinigų pabauda ir 1.1, 
jei nesiliausią dvaro pievų ga
nę. Bet valstiečiai atsisakę po
licijos klausyti; Kučiuniškiai 
gi pristovui taip atrėžę; „Jei 
mus sukišite kalėjimuosna, 
mųsų žmonos ganys; jei žmo
nas sukišite, mųsų vaikai ga
nys. Neklausysime ir dabarti
nio teismo nusprendimų, nes 
teisme dabar tik turtingesnius 
paturi”.

Gera valstiečių dalis atsisa
ko valdžiai mokesnius mokėti, 
sakydami, kad valdžia už su- 
sirįnktuosius pinigus ne tik 
nieko gero žmonėms nedaranti, 
bet, visai priešingai,—prisi- 
samdanti visokios policijos, 
kuri žmonėms tik smaugianti 
ir persekojanti. „Tokiai val
džiai—sako valstiečiai,—kuri 
nenori Durnos rekalavimų pil
dyti, pasistengsime visai mo
kesnių nemokėti.” Papilietis.

Gyvena maišagaliečiai ne
turtingai. Žemė netikusi, ir 
po nedaug jos sodiečiai teturi. 
Geroji žemė ir miškai čia ponų 
rankose. Dvarų yra daug; kaip 
antai Guvaldų turi daugiau, 
kaip po 2 tūkstanti dešimtinių 
žemės. Algos bernams moka
mos mažos. Ordinarinkai (ku
miečiai) gauna per metus 30 
rublių pinigais, 12 purų rugių, 
6 purus vasaravojaus ir kiau
rą gyventi trobą.

Patsai Maišagalės miestelis 
ne visai mažutis. Išviso jame 
yra apie 15 sankrovų: 
sankrovos visos žydų, tik 
viena ne žydo. Yra keturios 
aludes. Tose aludėse per me
tus parduoda 11 tūkstančių 
viedrų alaus. Skaitant gyvais 
pinigais, maišagaliečiai vieno 
alaus per metus išgeria už 12 
tūkstančių 100 rublių. Nema
žiau išleidžia ir degtinei. Ap
skritai imant, pasilinksmini
mui maišagaliečiai kas metai 
išduoda apie 25 tūkstančius 
rubliu. Panaikinus aludės ir 
monopoliai, nemaža čia žmo
nės pasinaudotų. J. P.

Iš Papilės (Kauno gub ).
Apielinkės sodžiai, kurie 

baudžiavos laikais, buvo grapo 
Šuazelio, tapo gerokai nuskau
sti po 1861 m., kada ėjo viso
kios „žemės dalijimo” komisi
jos. Komisijos taip atadalijo 
žemę, ką daugumas sodžių li
ko be ganyklų. Todėl aplin
kiniai sodžiai ir vienasėdžiai: 
Kučiūnai, Myžaliai, Galintiš- 
kis, Čeplintiškis, Žugariniškais 
ir kiti, kurie su grapu po ke- 
lioliką jau metų dėl ganyklų

Iš Maišagalės (Vilu. gub.).
Žmonės čia begalo tamsus 

retai kas temoka skaityti ir 
rašyti. Lietuvių kalba nieki
nama. Žmonės laiko save čia 
„šlėktomis”, bet, mindami, po 
kojų savo tėvų kalbą, nemoką 
nė lenkiškai, nė rusiškai žmo
niškai kalbėti. Lietuviškų lai
kraščių visame valsčiuje niekas 
neturi; tiek-pat ir kitomis kal
bomis laikraščių čia nelabai 
užeisi. Lietuviškai bekalba 
tik keli sodžiai: Šiauliai, Ger- 
vetai ir kiti, bet jų kalbą la
bai sugadinta svetimais žo
džiais: mųsų laikraščių kalba 
jiems yra sunku suprasti. Pa
mokslai bažnyčioje kas antra 
sąvaitė sakomi ir lietuviškai, 
tik žmonės jų nelabai klau
so. Atsiranda jau vienas kitas 
ir tokių, kur norėtų geriau 
pramokti savo tėvelių kalbos, 
tik nežino kaip tat reikėtų pa
daryti. Laukia, kada bus įtai
syta lietuviška mokykla.

Maišagalėje mokykla yra 
nemaža, bet mokyties joje ne 
daug kas teišmoko. Žiemą prieš 
kalėdas buvo atstatę rusę-mo
kytoją, bet dabar toji mokyto
ja vėl sugrįžo. Algos jai mo
kama per metus 360 r., be to, 
duodama malkos, namas, žmo
gų, rugių ir dar kitokių maž
možių.

Rašytojas taip-pat buvo pa
varytas, bet dabar vėl sugrįžo. 
Algos jam mokama per metus 
600 r. ir viskas pristatoma: na
mas, kuras, šviesa, arkliai žmo
gus, rugių ir t. t.; be to, oa- 
dėjejui pasisamdyti dar paski
riama 120 r. Krasos arkliams 
laikyti išleidžiama 2000 r., 
vaitui metams algos 120 r. iš
mokama. Taigi, visų galų ne
skaitant, maišagaliečiams mo
kyklai, valsčiui, krasai ir vai
tui kas metai išeina po 3,200 
rublių.

Žemiečių viršininkas kaip 
seniau, taip ir dabar begalo 
mėgsta imti iš žmonių pinigė
lius. Pilna prigrūsta policijos: 
9 sargybiniai ir urėdninkas. Iš 
dyko buvimo šitie nenaudėliai 
tik į žmonės kabinėjasi. 
Žmonės tyli, laukdami, kas 
toliau bus. čia labai pasitiki, 
kad Durna daug gero padary
sianti. Mažaturčiai laukia, 
kad busią žeme apdalyti.

IšRiiišoniĮ (Vilu. gub ).
Birželio 20 d. 4-tą po pietų 
valandą, rašo Vilniaus laikr., 
Raišonų valsčiun atėjo 7 vy
rai. Visi turėjo rankose revol
verius, lie. to dar trįsturėjo 
po bombą. Valsčiuje tuomet 
kaip tik buvo teisimas: vyrų 
raštinėje buvė apie 100. Atė
jusieji vyrai pareikalavo, kad 
išeitų priekin vaitas. Vaitui 
išėjus priekin, vienas iš 7 atė
jusių vyri! prikišę į krutinę 
revolverį ir paliepė; „duok 
pinigus.” Išsiggandę išlakstė. 
Vaitas padavė kasos raktą. Iš 
kasos tie 7 vyrai paėmė 390 
r., 15 pasportinių knygelių ir 
apie 60 pasportinių blankų 
(lakštelių). Vienas dar iššovė 
kasos dugnin, ir visi, baidy
dami tuos žmonės, kurie dar 
buvo likę raštinėje, šausią, nie
kelio nesuturėti išėjo iš rašti
nės ir nuėjo į Naujųjų Ver
kų popierio fabriką. Vaitas ir 
raštininkas sėdo tuojau arkliu 
važiuoti Vilniun, davę iš Ver
kų dvaro telefonu policijai 
žinią, kas buvo atsitikę rašti
nėje. Vilniaus policija šoko 
tų vyrų jieškotų. Bet nei toje 
popierio fabrikoje nei kitur 
nieko nesurado, tik popierio 
fabrikos darbininkai sakę, kad 
matę einant į Nerio upę 7 
vyrus.

Tuo tarpu, policijai bejieš- 
kanttųvyrų, atvažiavo Vil
niun ir vaitas su raštininku. 
Raštininkas su vienu pristo- 
vu, beeidami! Nerio pakran
te, pažino važiuojant vežė
ju vieną iš tų 7 vyrų, kurie 
buvo Raišonių valsčiaus plėš
tų. Pristovas su kitu policis- 
tu šoko tą vyrą vyties, kuris 
išlipęs iš vežėjo ėmė bėgti į 
Žaliąjį tiltą. Bet čia jį iš prie-, 
kio suturėjo policistas. Šutu- 
rėtasai šovė policistą bet ne
kliudė. Tuo tarpu pribėgo iš 
užpakalio pristovas su policistų 
ir tą vyrą suėmė. Suimtasai 
pasisakė esąs Aleksandra Bra- 
ziukievičius. Bekrėzdami 
Braziukevičių rado Braunin
go revolverį 43 r. pinigų ir 
8 nieko neprirašytas paspor- 
tines knygelės. Braziukevi- 
čius prisipažinęs, kad buvęs 
Raišonių raštinės plėštu, 
bet kitų šešių vyrų neišdavė, 
pasakė, kap jų pavardžių ne
žinąs. Antrytojaus policija 
visgi dar suėmė: St. Klingerį 
ir V. Batūrą.

„L.U.”



SąvaitinisKalendorius
Rugpiutis (Aug.) 1906 m.
2 k. P. Szv. Aniuoliezkos.
3 p. Atrad. Szv. Stepono.
4 e. Domini ko.
5 N. Szv. P. M. Sniegines.
6 p. Persimain. Vieszpaties.
7 u. Kojetono.
8 s. Cirijako.

Atmainos mėnulio.
Priešpilnis 1 d.
Pilnatis 7 d.
Delčia 15 d.
Jaunas 33 d.

Peržvalga.
Praneša, kad Lietuvoje tei- 

pogi atsirado „marijavitų” pa
sekėjai. Teip Panemunėje, 
Suvalkų gub., neseniai buvo 
įtekmingas kunigas marijavi
tų šalininkas, kurį vyskupui 
pašalinus jo vieton buvo pa
skirtas kitas. Dabai1 vėl pirma 
buvusis kunigas „marijavitas” 
pagrįžo, o į bažnyčią — kai
po suspendavotas nėra įleidžia
mas, apsibuvo sodžiuje savo 
šalininku tarpe, platindamas 
naują savo mokslą. Katalikai 
jį peikia, o „marijavitaj” va
dina „geru ir malonu kunige- 
lių”.

< * *
Šiuo tarpu smarkiai konfis

kuoja laikraščius visoje Rusi
joje. Geležinkelių stotyse kon
fiskuoja Peterburgo dienraš
čius tik už vieną jų pavadini 
mą, nors juose ir nebūtų nieko 
valdžiai priešingo. Dienraštis 
„XX Viek” konfiskuojamas 
yra visose Volgos upės sryties 
gubernijose. Spaudos perse
kiojimai nesiliauna. Kasdieną 
valdiško oi gano „Pravit. 
Vestnik” numeriuose galima 
rasti pašauktųjų teisman re 
daktoriu sąrašas.

* * *
. Kalvarijos kalėjime, Suval

kų gub., atsiranda sekanti po
litiški prasikaltėliai: J. Ka- 
čergis, A. Pratkevičius, Z. 
Malinauskis, J. Juknevičius, 
Kalėda, J. Raškauskis, Pau- 
liukonis (mokytojas), Novic
kis, P. Jasaitis, J. Pūkas K. 
Ragažinskis, J. Taubmanas, 
J. Sobolis, B. Bernšteinas, Sa- 
voniakas, Karuža. Šitie kali
niai, kurie tebesėdi, vargsta 
dideli vargą. Jų būtis skurdi.- 
Beveik visi beturčiai, iš namų 
negauna jokios pašelpos, nes 
namiškiai nieko neturi ir patįs 
kenčia bada. Kalėjimo valgy
mu jokiu budu negalima gy
venti. Kalinys, kuris minta 
kalėjimo duona, netrukus ima 
vidurių liga sirgti arba teip 
nusilpsta, kad paskui jokis 
valgis nebepadeda. Taigi visi, 
kurie trokšta laisvės, kurie at
jaučia laisvės skelbėjus, tesu- 
šelpie juos kuo ir kaip galėda
mi. Teatmena, jogei kiekvie
nas paaukotas skatikas lengvi 
na nelaimingųjų kalinių kan
čias.

* * *
Vilniuje liepos 3 dieną vy

riausybė iškilmingai laidojo 
palicista Patį, kuris prieš ke 
liata dienų buvo Vokiečių 
gatvėje kokiu ten žudėju nu
šautas. Tą dieną pasklydo 
gandas, kad busianti bomba 
mesta į minią, kuri lydėsianti 
užmuštąjį policistą. Policija 
nerymavo ir iš baimės su ne- 
užsitikėjimu žiurėjo beveik 
į kiekvieną praeivį. Besidai
rydama pamatė Didžioje gat
vėje kas-žin kokį nepažįstamą 
žmogų, kuris nešėsi su savimi 
mažute skardos dėžutę. Poli- 
cistui pasirodė, kad tai bom
ba; nieko nelaukdamas suėmė 
tą žmogelį ir nusivarė polic
meisterio raštinėn. Tenai bu
vo labai atsargiai apžiūrėta 
įtariamoji dėžutė, ir vietoje 
bombos atrasta... keletas pa
prasčiausiojo vaisto bonkučių.

* * 
*

Amerikos laikraščiuose pas
tarame laike galima buvo už
tėmy ti, kad Scrantone lietu
viai katalikai rengiasi sutver
ti neprigulm-ngąją parapiją, 
t.y. nuo Rymo dvasiškos vy
riausybės nepriklausomąją. 
Jie nori pasistatyti sau bažny
čią ant čarterio tiesų. Tokią 
bažnyčią jie nenori pavesti

Apsisaugokite nuo vilkų, 
apsirėdžiusrųjų avies 

rūbuose!

Bus neprošali pranešti Chi- 
cagos ir apielinkių lietuviams, 
idant apsisaugotu vilkų, kurie 
yra užsidengę avies kailiu. 
„Žvaigždėje”, 21 num., buvo 
minėta apie tūlą Cbicagos ku
nigą Stasį Mickevičių. Aš jį 
teipogi gerai pažįstu. Už tai 
pasistengsiu pranešti savo tau
tiečiams, idant saugotųsi nuo 
tokio piemens, kuris stengiasi 
negelbėti savo avis, užpultas 
priešo, bet dar stumia jąs gi
lyn į draskančių žvėrių nagus.

Viršminėtas Stasis Mickevi
čius per neprigulmingą vys
kupą Kozlovskį tapo įkrapy- 
tas į kunigus šių metų liepos 
1 dieną. „Žvaigždė” paduoda 
kad jisai St. Paul, Minn. se
minarijoje išbuvo 2 metu. 
Čionai godotinas „Žvaigždės” 
korespondentas truputį pakly
do, nes Mickevičius minėtoje 
seminarijoje išbuvo vos tik 
pusę metų ir nė pirmiaus, nė 
vėliaus jokios seminarijos jis 
nelankė. Po išėjimui iš St. 
Paul seminarijos jisai tuojaus 
pasidavė po neprigulmingo 
vyskupo Kozlovskio globa.

Stasis Mickevičius ant ku
nigiškos dirvos darbuoties ne
buvo pašauktas ir patsai netu
rėjo jokio noro būti kunigu. 
Jis vien tik jieškojo garbės ir 
linksmo gyvenimo. Per vaka- 
cijas jam nerūpėjo mokslas, 
skaitymas, bet visą laiką užsi
imdavo alučiu ir gužutėmis ir 
kitokiais priegtam tinkamais 
apsiėjimais. Ekzamiuu niekad 
nebuvo turėjęs, nes visados 
apleisdavo kolegiją pirmiaus 
egzaminų, išrasdamas sau ko
kią nors priežastį. Bet kuni
gišką ruba ir atbulą apykaklę 
jau didei mėgo nešioti. Da
bar gi jau dasiekęs trokštantį 
kunigystės mierį, nuo Koz
lovskio likosi paleistas jieškoti 
sau avelių, kurios galėtų mai- 
tyti ir pridengti jojo kūną. 
Neradęs gerų avelių, jis pasi- 
rįžo kolektuoti pas apielinkius 
lietuvius, melsdamas sau pa
šalpos ant vardų Kitų kunigų. 
Ir teip aplankė Stegeri, III., 
Melrose Park ir Charles ir ki
tur, kur lietuviai, nieko apie 
jį nežinodami, ic pašelpė cen
tu.

Bet šitas straipsnis lai per- 
sergsti jus, lietuviai, idant sa
vo sunkiai uždirbtą centą, by 
kokioms pabastoms neprakiš- 
tumete, kurios paskui už jųsų 
prakaitą linksminasi po Olim
pia, arba Opera House ir ki
tur. •

Geras kunigas kalektavojo 
po savo tik parapiją,geras kle- 
rikas, jieškodamas sau pašel
pos, parodo savo klebono pa
liudijimą, bet su tokiais, kurie 
netur jokio ženklo ant kolek- 
tavojimo, reikia būti labai at
sargiems.

Kas kits, bet ne aš.

IŠ AMERIKOS.
I

Nenori juoduku
Lake Charles, La. Čio- 

naitiniai gyventojai surado la
bai originališką būdą juodu
kų prašalinimui. Šiomis die
nomis stiprus apsiginklavusių
jų gyventojų būrys vakare už
puolė ant apgyventųjų juodu
kais trobų ir, surinkę apie 150 
juodukų, įsodino į tam tikrą, 
tyčia ant to tikslo, pasamdy
tą traukinį. To skyriaus va
das apreiškė jiems, kad jeigu 
jie panorės sugrįžti į ta mies
tą, tai laukia juos neabejotina 
mirtis.

Orplaukis nedasieke savo tikslo.
Chicago, III. Čionai žino 

mas orplaukis Horace B. Vild, 
kuris pastarame laike darė su 
savo orlaiviu mėginimus, ne- 
dasiekė savo tikslo. Jis pasi
kėlė iš Baltojo Miesto (White 
City) ant 900 pėdų augštumo, 
bet turėjo tuojaus leistis že
myn, kadangi pasigadino or
laivio valdymo prietaisos.

Orlaivio nusileidimas atsi
buvo prie gerų apielinkių, ka
dangi nebuvo didelio vėjo ir 
vieta, kur orplaukis užkabino 
savo įkąrą, buvo lygi, bė krū

vyskupui. Jie patįs ketina ru- 
pinties savo parapijos reika
lais. 

* **
„Lietuvos Ūkininke” atran

dame nurodymą, kad rusų sen
tikių (vyrų ir moterų) trijose 
Lietuvos gubernijose esą 54.- 
092 ypati: Vilniaus gub. 25.- 
465; Kauno gub., 27.977; 
Gardino gub. 650. Iš to ma
tyti jogei valdžiai daugiausia 
rūpėjo prigrūsti sentikių Kau 
no gub., kur dauginus lietu 
vių gyvena. - Sentikių (sta- 
ravierų) apsigyvenimas Lietu
voje nieko gero nedavė lietu
viams. Lietuviai nieko doro 
nuo jų neišmoko. Priešingai 
jie užsikrėtė netikusiais atei
vių papročiais: girtuokliavi 
mu, muštynėmis ir vogimais. 
Ta žemė, kuri sentikiams pa
vesta, nelabai gerai apdirbama. 
Jų ūkis negali būti paveikslu 
vietiniams gyventojams, nes 
baisiai apleistas. Tokiu budu 
vyriausybė dvigubai nuskrau- 
dė lietuvių kraštą, dalydama 
žemę ateiviams rusams, nes 
vietinių gyventojų žemė ati
duota svetimiems ir tų sveti
mų nedora blogai atsiliepė 
ant vietinių gyventojų.

Atsišaukimas į Cliica-gos 
draugystes ir pavienius.

Progai atėjus, vis rodosi ką 
nors pridera ištarti apie mųsų 
tautos judėjimą. Mą rodosi, 
kad nereikia daug aiškinti 
apie Rusijos revoliuciją, nes 
jau visi gerai žinome, kad mų
sų tėvynė paplūdo ašarose ir 
kraujuose ir dejuoja nuo žiau
raus caro sloginimų. Bet gali
me tikėties, kad ta teip mums 
brangi žemelė atsikels kada iš 
po svetimo jungo, kuris sloge 
per tiek daug metų. Prie tė
vynės išliuosavimo reikia ir 
mums, amerikiečiams, prisidė
ti, nes esam brangios mųsų tė
vynės vaikais. Atsiminkime, 
kad pirmas mųsų kvėpavimas 
ir maistas buvd Lietuvoje, at
minkime, kad tenai buvome 
apdovanoti gerybėmis. Neinis- 
lykime, kad išvažiavę į lino- 
sybės kraštą, męs jau turime 
išsižadėti savo numylėtos že 
mes.

Todėl męs, žeminus pasira- 
šusieji, atsišaukiam į visas Chi- 
cagos draugystes ir pavienius 
lietuvius. Nepasilikime užpa
kalyje kitų, eikime išvien, pa- 
duokime ranką savo broliams 
kurie kenčia už liuosybę! Ne
sakau, kad eikim ir guldikim 
savo galvas, nes tas jau ameri
kiečiams yra per sunkus daly
kas, bet atsišaukiam, prašyda
mi padėti materijališkai; dė
kime nors po centą, kuris yra 
atlikęs nuo mųsų kasdieninių 
reikalų. Aukomis męssusivie 
nisime su mųsų broliais euro 
piečiais ir gelbėdami juos bu
sime tikrais tėvynės mylėto
jais ir kovotojais už laisvę. 
Chicagoje birželio 10 dieną 
užsidėjo organizacija iš suvie
nytų draugysčių po vardu: 
Cbicagos Komitetas Šelpimo 
Kovojančių už laisvę Tėvynės 
Lietuvos. Prisidėjo šitos drau 
gystės: Liuosybės, Simano 
Daukanto, Sunu Lietuvos, 
Teisybės Mylėtojų, Ayveizdos 
Dievo, Jaunų Lietuvių Drau
giškas Kliubas, 36 kuopa Su
sivienijimo Liet. Am., Šv. 
Jurgio, S v. Roko, Dovido Ka
raliaus, D. L. K. Algirdo. 
Draugystės, kurios dar neda
lyvauja tame maloningai yra 
užkviečiamos atleisti iš savo 
draugystės 3 pasiuntinius, 
tarp kurių turi būti ir drau
gystės prezidentas ir prisidėti 
prie teip reikalingo darbo. 
Susirinkimas bus laikytas rug
pjūčio 18 dieną šių metų, Su
katoje apie 7 vai. vakare p. 
Ruigio svetainėje ant kertės 
33 ir Morgan gatvių.

C. K. Š. K. S. S. L.
Administracija.

Pirmsėdis — A. Rudauskas 
protokolu raštininkas A, J. 
Zimontas, Mecca Bldg, flat 
210., vice-pirmeėdis — J. Vit- 
kevičia, kasierius — F. Golu- 
bickas, kuris yra užsistates 
1.000 kaucijos; ir kasos glo
bėjas — J. Lucatis.

mu, trobų ir medžių. Teip 
atsitiko, kad orlaivis nusilei
do ant daržo, kuris prigulėjo 
tūlam G. E. Bigeliui ant 71 ir 
Paulina gatvių. Vienoje va
landėlėje vėpsotojų būrys ap
spito orlaivį ir nemielaširdin- 
gai pradėjo tripti visas to far- 
merio daržoves. Nežiūrint į 
farmerio meldimus ir grūmo
jimus, žiopsotojų skaičius ne
tik nesimažino, bet vis dar di
dinosi. Staiga farmeriui atėjo 
į galvą laiminga mintis, idant 
nusikratyti nuo neprašytų
jų svečių. Atsinešė prie van
dens įvados žarninį vamzdį 
ir, užmovęs ant krano, palei
do stiprią šalto vandens srovę 
į degančius žingeidumu žiop- 
sotojus. Vanduo atšaldė žin
geidumą ir vėpliai keikdami 
farmerį išbiegiojo. Tečiaus 
vienas iš vaikėzų su akmenų 
pramušė Bigeliui galvą.

Žuvis ant miesto gatvių.
Lyons, N. Y. Čionai iš 

priežasties didelių lietų upė 
Clyde išsiliejo iš savo krantų 
ir užėmė žemesnę miesto dalį. 
Ant miesto gatvių pasiliko 
daugelis žuvių. Antrytojaus 
nekurie darbininkai nėjo į sa
vo darbą. Jie per visą dieną 
vežimais vežė žuvis, kurios bu
vo apie kelis šimtus tonų. Ne- 
kurios žuvis svėrė apie 30 sva
rų. Italai renka žuvis ir rau
gina jąs ant žiemos.

Neteisi pinigai.
Chicago Heights apielinkė- 

je šiomis dienomis policistai 
surado neteisių pinigų dirbtu 
vę, kur liejo 25 Gentinius pini
gus. Ant Chicago ir Eastern 
Indiana gelžkelio detektyvai 
užtėmijo 3 besibastančias ant 
kelio ypatas. Tuos žmones jie 
priėmė už vagoninius vagius 
ir nusprendė juos ištirti. Pa
siųsti sargai paskui juos nuse
kė į seną gelžkelio daržinę.' 
Tenai vienoje kertėje surado 
įvairius delei padarymo pini 
gų įrankius ir daugeli 25 Gen
tinių pinigų. Tuojaus su tele
fono pagelba likosi pašaukta 
policija, kuri, užtaisius gerus 
siųstus, greitu laiku tris pini* 
gų derbėjus sutverė. Jie va
dinasi: Lerok Kane, E. D. Ra- 
bateau ir Juozas Miller. Poli
cijai pripažino, kad jie užsiė
mė pinigų dirbimu. Tie „kar
žygiai” atsiranda dabar kalė
jime ir laukia teismo ištarmės.

Mihjonierio mirtis.
New York, N. Y. Čionai 

pasimirė žinomas amerikoniš
kas milijonierius Russel Sage, 
devynes-dešimts metų senumo. 
Jisai paliko turto apie 150 
milijonų dol. Jis visame savo 
gyvenime neturėjo jokių prie
monės apsiėmimų, bet darba- 
bavosi tiktai nuoma. Jis ban- 
kieriams skolino ant didelių 
nuošimčių augštas pinigų su
mas visai ant trumpo laiko, 
kaip kada tiktai ant kelių va
landų. Tokiu budu jisai vie
nais metais padarė 10 milijo
nų dol.
Žemės drebėjimas Meksikoje.
El Paso, Tex. Iš Socoro 

miesto atvyko daugelis pabė 
gėlių, kurie pabėgo nuo že
mės drebėjimo, kuris beveik 
kasdieną nuo liepos 2 d. duo
dasi tenai atjausti. Socoro at
siranda nuo EI Paso ant 160 
mylių atstu. Žemės drebėji
mas padarė daug nuostolių. 
Žmones bėga iš to miesto: kas 
negali išvažiuoti trukiu, tas 
arkliais išvažiuoja. Apie 2.000 
žmonių apsigyveno šėtrose. 
Niekas nedrįsta įeiti į namus, 
kurie nuo žemės drebėjimo 
gali netikėtai subyrėti. Be
veik visos trobos teip yra su- 
gadytos, kad negalima jų pa
taisyti. Žemės drebėjimai yra 
trumpi, bet baisus. Tarpe 
žmonijos tenai viešpatauja ba
das.

įdomus Įsakymas.
Oyster Bay, N. Y. Prezi

dentas Rooseveltas šiomis die
nomis išleido gana įdomų įsa
kymą. Jis įsakė, kad prie visų 
darbų, kurie atsilieka per kon- 
traktorius prie statymo laivų 
ir viešų namų, darbininkai tu
ri dirbti tiktai aštuones valan
das ant dienos. Pailginti dar
bo dieną galima tiktai svar

biausiame atsitikime ir tai 
valdžia turi būti kas sykis 
apie tai perspėta.

Mokesnies pakėlimas.
Boston, Mass. Didelių au

dinių dirbtuvių savininkai 
Naujoje Anglijoje pasirįžo 
nuo 1 rugpiučio padidinti mo
kesnį visiems savo darbinin
kams. Formališkas tame daly
ke apskelbimas atsibuvo jau 
New Hampshire ir Maine, 
kur daugiausiai dirba audėjų.

Korespondencijos.
IŠ Londono. Liepos 8 

dieną lietuvišką parapiją lai
kė bertaininį susirinkimą. 
Žmonių prisirinkd pusėtinas 
burei is. Atdarius mitingą, 
pirmiausiai sekretorius per
skaitė du protokolu. Potam 
kun. Matulaitis paėmė 
nuo nekuriu parapijonų ko- 
lektos knygutes ir peržiurėjo 
ar teisingai rinkėjai užrašo. 
Pasirodė, kad viskas buvo at- 
sakanšiai vedama. Parapijo- 
nįs iš to buvo užganėdinti. 
Toliaus iždininkas (kasierius) 
jšdavė atskaitą kiek per tą 
laiką likosi išduota ir kiek 
.įplaukė pinigų į parapijos iž- 
•dą. Pasirodė, kad minėtame 
[ižde neatsiranda pinigų. Pa
rapija išviso turi skolos apie 
500 svarų sterlingų.

Toliaus likosi apsvarstyta 
apie dabartinį lietuvišką kliu- 
bą. Parapijonai išrado, kad 
kliubas negerai elgdamasis už
kenkia daug bažnyčiai, ka
dangi, kaip jie sako, nuėję į 
kliubą daugelis žmonių tenai 
pasilieka ir praleidžia pasku
tinius savo penus. Daugiausia 
į kliubą susirenka subatos va
karais, o nedėlioję, žmonės sa
ko, tenai yra didžiausias jau 
jų pokilis. Na ar tai tokiems 
rupi bažnyčia.

Visi parapijonai vienbalsiai 
nutai ė, jeigu tik kliubas ir to
liaus teip elgsis, truputį pa
mokyti. (Žingeidi! yra žinoti, 
kaip parapijonai mano kliubą 
mokyti? Rėd.) Sako, nedėlioję 
tenai net per sumą pardavinė
ja žydo „raugą”. Susirinki
mas atsibuvo maišus ir be jo
kių triukšmų. Paskutinėmis 
dienomis lietuviškame kliube 
atsitinka ir peštynės, kurios 
daro didele kliubo „ponams” 
sarmatą. Geistina butų, kad 
lietuviai pamestų gėrę baltakę, 
nes tik per jos priežaatį atsi
tinka visokie vaidai ir pešty
nės, o geriaus butų, kad jie 
jau nors sykį kiltų prie apsi
švietimo ir susipratimo.

Kun. Antanas Talmontas, 
paviešėjęs apie porą dienų pas 
mųsų kleboną, išsibastė į Vo
kietiją. Žaibas.

Nauji raštai.
Sidabrinis k r y ž e- 

1 i s arba Dailydė iŠ Nazare
to Eugenijaus Sue. Apysaka 
iš laikų kankinimo Kristaus. 
Vertė J. Laukis. Turtu ir 
spauda „Lietuvos”. Chicago, 
Ill. 1906 m.

Pasakojimai Max- 
kim’o Gorki j’o. Iš rusų kal
bos vertė A. L.. .is. Turinys: 
Giesmė apie Sakalą, Nenaudė
lis. Makaras, Rudenyj. Dvi
dešimt šeši ir viena.

Šitie pasakojimai yra labai 
puikus. Juos parašė garsus 
rusų rasėjas Maxim Gorkij. 
Vertimas yra geras. Kiekvie
nas lietuvys su žingeidumu 
galės pasiskaityti.

K K a i p v a 1 d o s i ame
rikiečiai. „Lietuvos 
Ūkininko” išleidimas. Parašė 
K. Grinius. Vilniuje. Pusi. 
22. Kaina 5 kap.

Čionai yra trumpai aprašyta 
Jungtiniu Valstybių istorija. 
Joje yra nurodyta, kaip žmo
nių atstovai renkasi į kongresą 
ir į senatą ir kokiomis teisė
mis jie naudojasį valstybės 
valdyme. Šita knygelė atneš 
naudą lietuviams, nes ji supa- 
žindįs juos su geresniu val
džios suvedimu, negu dabar 
yra Rusijoje. Tečiaus ir Ame
rikos dabartinis valdžios sure- 
dimas yra nepergeriausias.

Piestupys. Jonu
kas. „Lietuvos Ūkininko” 
išleidimas. Parašė J. B—nas. 
Vilniuje. 1906m. Kaina 3kap.

Šitoje knygelėje telpa du 
vaizdeliu, paiimtu iš Lietuvių 
gyvenimo. Pirmame vaizdely
je aprašyta vaidinimo vieta, 
kur tankiai, sulyg žmonių įti
kėjimo, pasirodo dva
sios ir gąsdina žmones. Tokių 
dvasių dar niekas nematė. 
Antrame vaizdelyje aprašytas 
yra vargšo piemenelio gyveni
mas. Tokių vargingų pieme
nėlių atsiranda tūkstančiai 
Lietuvoje.

ŽINIOS IŠ PASVIEČIO.

— Parj ziuje šiomis dieno 
mis atsibuvo mėginimas nau 
jo orlaivio, išrasto per grovą 
Vaulx. Tas mėginimas nusi 
davė labai gerai, kadangi or
laivis skrajojo ore per 8 va
landas ir išradėjas lengvu bu
du sulyg pirmiau nurodyto 
pliano valdė orlaiviu.

— Vengrijoje ištiko naujas 
skandalas, iš kurio galima yra 
matyti kokiu budu buvusieji 
ministerial valdė taja šalia. 
Keli metai atgal likosi sutver 
ta su Cunard Line sutartis kas 
link pervežimo Vengrijos išei
vių Amerikon. Pastarame lai 
ke ant vieno politiškojo po
sėdžio tiesos ministeris Gezą 
Polonyi apreiškė, kad toji su
tartis Vengrijos išeivių dėlei 
buvo labai kenksminga, nes 
tos kompanijos agentai su 
valdžios žinia • prikalbinėjo 
žmonės prie išeivystės, o paskui 
atimdavo viską, ką tik jie tu
rėjo su savimi. Tas išaiškini
mas padarė Vengrijoje didelį 
įspūdį.

— Sumanomi Anglijos ir 
kitų valstijų klausimai link 
įnešimo Haago tarybose apie 
sumažinimą kariumenės, sako 
sutiksią stiprų pasipriešinimą 
iš Vokietijos pusės.

— Persijos sostapilėje, 
mieste Teheran, ištiko dideli 
sumišimai, kuriuos telegramai 
užvardina revoliucija. Augė
lesniųjų mokyklų mokiniai ir 
persų kunigai reikalauja įve
dimo reformų, kuriąs Persijos 
šachas ketina įvesti nuo naujų 
metų. Ant gatvių atsitinka 
baisus kruvini mūšiai. Visos 
prekių sąkrovos yra uždary 
tos. Šachas sušaukė visus sa
vo ministerius ir tariasi tarp 
savęs ką turi veikti. Kariume- 
nė išėjo iš kazarmiu ir užsiba
rikadavo ant gatvių.

— Odesos geležinkelio 
dirbtuvių mokiniai užmušė iš 
revolverio žandarą Efimovą, 
sužeidė trijų metų jo dukterį 
ir geležinkelio meistrą kartu 
su juo ėjusį. — Ginkluoti 
vaikai Segalio aptiekos san
krovoje dieną paėmė iš kasos 
250 rub. ir pasislėpė.

— Londone turtingas pirk.- 
lys John Crovie užrašė milijo
ną ir 250 tūkstančių dol. ant 
agitacijos tarp žmonių priešai 
girtybę ir abelnai vartojimą 
svaiginančiųjų gėrimų. ■ Savo 
užrašė jis tvirtina, kad girtybė 
yra didžiausiuoju žmonių 
smogiu.

— Peterburge šiomis die
nomis tarp jūreivių kilo riau
šes delei tokių prižaščių: pa
darė labai bloga vakarienę, 
jurininkai atsisakė valgyti ir 
sukėlė triukšmą, norėdami tuo 
parodyti savo nepasikakinimą. 
Tuojaus atvyko didžiuravusis 
oficierius, pradėjo raminti ju 
rininkus. Pastarieji jam pata
rė paragauti vakarienės ir pa
čiam persitikrinti, kad blogas 
yra valgis. Atneštas buvo 
puodas ir didžiuruojantis, pa 
ragavęs viralo, sutiko su tuo, 
kad jo negalima valgyti ir pa- 
tėmijo: „kitas gaspadorius ir 
kiaules geriaus šeria: Paskui 
oficierius pranešė apie šį atsi
tikimą to jūreivių skyriaus 
vadui. Atvykusis vadas palie
pė tuojaus pagaminti kitą va
karienę, paaiškindamas, kad 
tur but virėjai surengė tokią 
blogą • vakarienę. Tas tečiaus 
nenuramino jurininku reika
lavimų. Jie geidė, kad „mai
tinantis” pasiaiškintu iš savo 
tokio pasielgimo. Bet vyriau

siais triukšmo kaltininkas — 
„maitinantis” — išsigandęs 
jurininkų subruzdimo, visai 
nė nepasirodė. Bruzdėjimas 
aprimo tik tuomet, kaip atsta
tė tą „maitinanti” oficierių, 
nors jo ir nepašaukė teisman.

— Iš Varšavos praneša, 
kad tenai gelžkelių urėdnin- 
kai yra pasiruošę prie streiko. 
Jie tik laukia ant paliepimo iš 
Maskvos kur atsiranda centra- 
linis streikų komitetas.

— Netoli Mančestero, An
glijoje liepos 7 dieną bedar
biai paėmė sklypą žemės, pri
gulinti bažnyčios valdybai. 
Dvylika žmonių su žemdir
bystės įrankiais pasidarė sau 
padanga ir pradėjo sodinti 
vaisius. Jų vadas išaiškino, 
kad jeigu policija mėgintų 
juos iš tenai išvaryti, jie gin
sią žemę, pastatysią barikadas 
ir užimsią žemės vis daugiau 
ligi visi Mančesterio bedar
biai negaus žemės ir prasimai
tinimo. Jeigu netektu maisto, 
bedarbiai ketina užgrėbti sve
timą. Policija be abejo į tą 
įsikiš.

— Nekurie Anglijos laik
raščiai pataria, Anglijos laivy
ne neplauktų į rusų uostus. 
„New-Reform Kliub” padarė 
nutarimą, reikalaudamas, kad 
minėtas laivynas nelankytų 
Rusijos pakraščius. Kliubo 
pirmininku yra Roberstonas. 
Tasai nutarimas sukėlė daug 
kalbų.

— Kaune liepos 10 dieną 
Rekošo dirbtuvėe darbininkų 
būrys mėgino atimti ir karei
vių suimtąjį. Prie susirėmimo 
su kareiviais du darbininku 
sužeidė. Suimtąjį vėl sugavo ii’ 
nuvarė kareiviai.! juos pradėjo 
šaudyti iš fabrikos, kareiviai 
šovė ir sužeidė du. Dragūnų 
eskadronas išvaikė darbinin
kus.

— Londone socialistų kon
gresas pasirįžo kreipties į vi 
sas socialistų ir darbininkų 
o’-ganizacijas, idant tos ener
giškai rinktų aukas dėlei šel
pimo Rusijos revoliucionierių, 
kurie pastarame laike drąsiai 
pradėjo kovoti su slegiančiu 
žmoniją despotizmu.

— Rusų valdžia pasirįžo pra; 
vesti naują gelžkelio liniją per 
visą Sibyrą net iki Mandžiu 
rijos rubežiaus. Darbą pradės 
ateinantį pavasarį. Tos gelž
kelio linijos pravedimas atsi
eis apie 200 milijonų dol.

— Caro komisija, kuri tu
rėjo ištirti Arturo tvirtynės 
pasidavimo bylą, surado, kad 
generolas Stoessel tame daly 
ke yra kaltas ir turi būti mir
timi nubaustas. Generolas 
Fock, ketvirtos divizijos ko
mendantas, turi būti iš armi
jos atstatytas ir pasmerktas 
aut vieno meto katorgai). Bu
vusis vice valdonas Aleksiejev, 
generolas Smirnov ir genero
las Varnander turi aplaikyti 
aštrus priminimus. Kariškas 
teismas, kuriam likosi paves
tas šitas nutarimas, neuž
ilgo išduos savo ištarmę.

— Itališkas ugniakalnis 
Stromboli su nepaprasta spė
ką išmeta oran iš kalno vidaus 
daugybę sutarpytų akmenų. 
Italų valdžia daro reikalin
gus priruošimus, idant reika
lui atsitikus duoti nukentėju- 
siems nuo išsiveržimo pagelbą.

— Pietinėje Francijoje at 
sibuvo labai didele su ledais 
audra, kuri sodnuose ir dar- 
žiuose padarė dideles nuoskau
das. — Milžinišką blėdį audra 
padarė ir Italų žemėje. Apie 
100 ypatų likosi užmušta ir 
sužeista. — Vokietijoje laike 
audros tapo užmušta du me
dėju.

Vietinės žinios.
— Tūlas policistas Sea- 

bridge, pildydamas savo pa
reiga ant vieno Jackson daržo 
(parko) kelio, užtėmijo smar
kiai važiuojantį automobilių. 
Prisitaikydamas prie jam iš
duotų įsakų, jis pareikalavo, 
idant automobilistas sustotų. 
Policistas, matydamas, kad sė-. 
dentieji jame neatkreipė ant 
jo reikalvimo, jokios atydos 
iššovė iš revolverio; ku- 
lipka permušė mašiną ir auto

mobilius po kelių sekundą 
sumažino savo bėgį ir vėliaus 
visiškai sustojo. Automobiliu- 
je sėdėjo tūlas Flonacher su 
savo pačia, kuri, išgirdus šū
vį, apalpo, kadangi ji manė, 
kad juos užpuolė kokie tai 
piktadariai. Policistas tuojaus 
suareštavo automobilistą ir pa
liepė važiuoti į policijos stotį. 
Tenai automobiliaus savinin
kas užstatė kauciją ir likosi 
paliuosuotas. Supikdytas au
tomobilistas ketina atkeršyti 
policistui už tai. Seabridge 
tvirtina, kad automobilius va
žiavo su greitumu 20 angį, 
mylių ant valandos.

— Pereitą nedėldienį gat- 
vimis pamokslininkas Albert 
Mie peiliu mirtinai sužeidė sa- 
liuninką Albertą Pletat ant 
Ashland gatvės po num. 4618 
Žmogžudys likosi suimtas, o 
sužeistas saliuidnkas tapo nu
gabentas į ligonbiitį. — Mie 
apsirinko sau sakyklą prieš 
pat Pletato aline. Žiopsotojų 
būrys kas valandėlė didinosi 
ir tuomi užkenkė įėjimui į sa- 
liūną. Pletat išėjo iš saliuno 
ii’ pareikalavo, idant pamoks
lininkas persineštų kiton vie
ton. Mie nepasitraukė, tečiaus 
pradėjo susirinkusiems aiškin
ti blogą saliuninko pasielgi
mą. Riksmas, juokai ir švilpa
vimas susirinkusiųjų labai įpy
kino Pletatą. Jisai užsimanė 
savo spėka priversti pamoks
lininką apleisti tą vietą. Tuo
kart Mie pertraukė savo kal
ba ir puolėsi ant saliuninko. 
Isivijęs į saliuną, jis išsiėmė 
peilį ir gana pavojingai sužei
dė Pletatą. Gydytojai turi 
viltį, kad Pletatą išgelbės uuo 
mirties.

— Tūlas M. Caputo, 40 
metų senumo, gyvenantis ant 
Polk gatvės, pereitą nedėldie
nį likosi klaidingai už pikta
darį palaikytas ir aplaikė ku- 
lipką į petį. — Trečią valan
dą išryto Caputo nuėjo į duo
nos keptuvę ant Polk gatvės 
su tikslu nusipirkti sau duo
nos. Neatradęs kepėjo krautu
vėje nusidavė į gretimąjį kam
barį per neatsargumą sunraSe' - 
stiklą duryse. Drūčiai su
skambėjo stiklas ir išbudino 
iš miego kepėją. Pastarasis, 
pamatęs priešai savęs žmogų, 
manė, kad jis turi darbą su 
piktadariu, nugriebė revolvęrį 
ir šovė į jį. Kulipka įstrigo į 
Caputo petį. Ant didelio su
žeistojo riksmo atbėgo polici
ja ir Caputo likosi nugaben
tas į ligonbutį. Žaižda yra 
lengva ir yra viltis, kad neuž
ilgo jis išgis Caputo yra barzil- 
skutėju ir vira apielinkė laiko 
jįjį už dadorų žmogų.

— Priešmetinis Mitingas Dr- 
tės Keistuto No. 1. Paskolini
mo Budavojimo, antru kartu 
atsibus subatos vakare 11 
Rugpiučio (August) 1906 m. 
7:30 vai. vak. Salėje L. Ažu- 
ko 3301 Auburn avė’

Su godone,
J. Gurinskas prez.
K. F. Pocius sekr.

944 — 33 Str.

Reikalingas stenogra- 
phas mokantis gerai lie
tuviškai ir angliškai. Te 
atsišaukia i „Kataliko” 
redakcija.
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Juokai.
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— Mą rodosi, kad mųsų 

mokytojas nedaug ką moka....
— Dėlko-gi, mano vaikeli?
— Nes apie prasčiausius 

daigtus klausinėja. Teip šią
dien jis manęs klausia: Sale 
kokios upės atsiranda Kaunas. 
Nu gi kiekvienas žmogus žino, 
kad jis stovi šalę Nemuno 
upės.

Įdomios jungtuvės.
Baltrus: — Ar jau pada

rini sužiedotuves? Nu gitu 
sakiai, kad jau nekuomet ne
apsives! !

Raulas: — Matai kaip atsi
tiko, ant vieno pokilio pažinau 
merginą, kuri mą apreiškė, 
kad ji nekuomet neis už vyro. 
Dvi ypati su vienodomis nuo
monėmis turi būti laimingi, 
už tai ir pasirįžau apsivesti.
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Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.
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Tąsa.

Iš tos priežasties ji turėjo net
atsitikimą. Vieną kartą pas Marytės dėdę 
užvažiavo majoras, žmogus jau ne jaunas, 
tūlas pagirio nuomininkas. Agotai jis la
bai patiko, kadangi ji manė, kad tasai 
nuomininkas gali būti atsakančiu jos vy
ru.

Majoras teipogi nesišalino nuo Ago
tos, nes pastaroji buvo puikiai pasipuo- 
šius ir visokiais kvepalais susilaiščius. 
Jam rodėsi, kad ji yra dar gana jauna ir 
patogi; lieto nelaime! Jaunavedėkalbėda 
ma su juomi kelis sykius per tą nelaimin
gąją sukę išnetyčių sušvilpė.

Agota labai susisarmatino, tečiaus 
ant to dar nepasibaigė likimo piktumas. 
Kuomet majoras, išsitraukęs dėžutę, pa 
uostė tabokos, tai ir Agota užsimiršus ir 
priešais norą ištiesė savo prie jo dėžutės 
ranką. Tas atsitikimas labai nubaugino 
majorą.

Jis pradėjo labiau tyrinėti savo idea
lą ir pagalinus visiškai jįjį pažino. Majo
ras nepanorėjo jau nė kraičio ir greitu 
laiku išdūmė į Pagirį.

Vienok tas galvažudingas dėl Agotos 
atsitikimas turėjo tokią pasekmę, kad 
mųsų jaunavedė nuo to laiko buvo labiau 
atsargesnė.

— Mano Maryte, nepykie, bet aš tu 
riu pasakyti gryną teisybę, kad tu jieškai 
užmačių. Kaip tai galima atsakyti gydy
tojui? Aš girdėjau, kad jis yra mandagus, 
jaunas ir gana dar patogus žmogus — kal
bėjo pana Agota.

— Kaip tai, tetute, Marytė jojo ne
nori ir visiškai nemyli — įsikišo Ona.

— Meldžiu tavęs, Onute, nekalbėkie 
už Marytę — atkirto pana Agota.

— Tetute, mą rodos, kad nepritinka 
Marytės namuose priešinties ir ją pikdyti.

— Pikdyti ? Maryte, gal tu manai, 
kad aš noriu tau suteikti nemalonumą? 
Priešingai, aš geidžiu tau laimės ir viso
kio gero. Gydytojas yra bent-gi žmogus, 
tai ne vaikėzas kokis.

Marytė visą laiką tylėjo ir žaidė Onu
tės delnu.

— Tetute, matyti Marytė nenori tu
rėti sau už vyrą žmogaus, bet geidžia ge 
riau turėti vaikėzą.... atsakė Ona.

— Pana Ona šiądien yra labai praš
matni — atsakė pus’au rimtai teta.

— Mylimoji tetute — užklausė romi 
Katriuka, o dėlko teta pati nenorėjo žmo
gaus, o dabar siidina jįjį Marytei ?

— Kokio žmogaus? užsimiršusi už
klausė pana Agota.

— Nugi majoro.
— Kokio majoro?
— Ką iš Pagirio buvo atvažiavęs.
— Tokioms mergaitėms, kaip Kat

riuka, visai neišpuola kalbėti apie pana
šius dalykus, — patarančiu balsu pasakė 
pana Agota.

Padori Katriuka nusijuokė ir trupu- 
pūtį paraudonavo.

Marytė ir Onuka negalėjo susilaikyti 
nuo juoko. Pagalinus linksmoji Onute 
užsidengė burną batisto skepetaite ir pra
dėjo garsiai juokties.

Tas užpykdė Agotą. Išeidama iš 
kambario ir slėpdama savo neužsiganėdi- 
mą ji pratarė: — Esi dar kūdikiu, Onute, 
net Katriuka už tavęs yra daug gudresnė.

Po Agotos išėjimui merginos iki so 
čiai prisijuokė iš savo tetos. Katriuka iš
bėgo, idant perprašyti savo tetą. Neužil
go, ji vėl sugrįžo.

— Papasakokie mą dar daugiau Ma 
ryte, apie savo Boleslovą. Aš labai mėgs
tu apie jį klausyti. Ar žinai, kad ne Ta
das, aš teipogi bučiau jįjį pamylėjus; Jis 
yra labai malonus vaikinas — kalbėjo

į Ona.
— Oi mylimoji Onute, aš nežinau 

kas yra, tečiaus aš turiu prajautimą, kad 
negreitai aš jį jį pamatysiu.

— Tu visuomet turi kokias tai blo
gas svajones ir visiškai bereikalingai ru- 

I pinies.
— Ne, Onute, aš ištikro kaip kada ir 

turiu kokias tai nereikalingas svajones, 
bet ne visuomet. Oi, mano brangioji, aš 
nekuomet nemąščiau, idant tokiu neramu
mu meilė kankytų.vėlę. Apglėbia manęs 
tokia priešlaikinė nerimastis, tartum lyg 
kybotų ant manęs arba ant jo labai dide
lė nelaimė.

— Tai yra nuostabus daiktas, mą ro
dosi, kad tu kenti iš priežasties tavo dirks- 
nių suirimo. Ar žinai, ką aš tau noriu pa
tarti? Bet tiktai nesijuokie iš manęs.

— Apie ką teip?
— Priešai savo jungtuves aš ketinu 

važiuoti dar prie burtininkės.
— Ar išteisybės? — linksmai už

klausė Marytė.
— Jeigu nori, važiuokle su manimi. 

Apie ją žmonės kalba stebėtinus daiktus. 
Ji su gera pasekme gydo visus žmones;

Juokai.
Neišmintingas 
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Baltrus: — Ar jau padil 
i sužiedotuves ? Nu gi1'1! 
aai, kad jau nekuomet nfB 
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Raulas: — Matai kaip 
:o, ant vieno pokilio pažinti 
jrginą, kuri mą apreiškei 
d ji nekuomet neis už vyn’I 
vi y pati su vienodomis 
onėmis turi būti laimiai 
: tai ir pasirįžau apsivesti. I

tu gali neišreiškti jai jokio savo geidimo, 
ji pati tavęs vardu pašauks ir visiems ta
vo norams užganapadarys.

— Ka kalbi, Onute?! Ar tai galimas 
yra daiktas ?

— Važiuokle su manimi, tai persi
tikrinsi.

— Ar ant ilgo laiko?
— Tiktai ant diejų sąvaičių. Pas 

mus keletą dienų paviešėsi, o paskui uu- 
važiuosiva ir prie jos. Toji burtininkė 
gyvena nuo mųsų tiktai ant keturių my
lių atstu. Ar jau sviruoji — po valandė
lei pridūrė — gal sprendi, kad laike tavo 
nebuvimo sugrįž Boleslovas ?

— Netikiu, idant jisai teip greitai 
sugrįžtų. Tečiaus nuoširdžiai geiščiau bū
ti pas jus ir pas burtininkę.

— Važiuosiva tuojaus, mano bran
gioji, aš manau, kad dėdė leis tave va
žiuoti.

— Susilaikykie truputį, yra dar ga
na laiko, mano tėvas, aš tikiu, sutiks 
ant tokios mųsų kelionės.

— Tuo geriaus, tai galime sykiu va
žiuoti. Negalima sau persistatyti, kiek 
džiaugsmo su savo tokiu atsilankimu pa
darytumei mano tėvams. Jie labai rūpi
nosi apie tavęs ir nori su tavimi pasima
tyti. Tu vargsti be savo Boleslovo.

— Aš turiu knygas ir skaitymu sten
giuos prašalyti neramumą, bet veltu. Se- 
niaus, prieš jo pažinimą, teip mą buvo 
gerai, teip luoša, nežiūrint nė į gydyto
jaus atsilankymus, nė į 'jo nubodimus, o 
dabar abejoju, ar tik galėsiu iškėsti tą. 
vienystę; vis labiau mą yra liūdna, nuo
bodu — jautriai kalbėjo Marytė ir jos 
akys prisipildė ašaromis.

Ona paėmė jos ranką ir švelniai pra
kalbėjo:

— Gaila mą yra tavęs, Maryte. Nuo
savi jausmai kankina tavęs. Tau būtinai 
reikia kur nors išvažiuoti ir pasilinksmin
ti, o tuomtarpu ir Boleslovas sugrįž. Tu
riu neatbūtinai jį pamatyti. Nesirupikie, 
Maryte, tavo Boleslovas neužilgo sugrįž.

Katriuka, iki šiam laikui nuošaliai 
ramiai sėdinti ir skaitanti knygą, pribėgo 
prie Marytės ir, meiliai apkabinus, sal
džiai bučiavo ir meldė, idant ji uusira 
mytų.

Marytė teipogi pabučiavo abi seseri, 
dėkavodama joms už jų raminimą.

Po valandėlei ji tarė:
— Ar žinai, Onute, pas mus atsilan

ko ir Sakalaitė iš Šalinės.
— Ji buna ir pas jus?
— Bet su kokia dar propozicija! 

Turbut apie tai ją meldė gydytojas, ka
dangi ji pas mus teip labai jįjį gyrė, teip 
garbino, kad jeigu kas jo nežinotų, tai 
spręstų, kad tai yra kokis nepaprastas žmo 
gus tas Miškevyčius. Pagaliaus ji pradėjo 
mą piršti. Sudrebėjau visa, tiktai pamisli- 
nūs apie tai.

— Aš tikiu, kad dėlei aplaikymo ta
vęs jis yra pasirengęs ant visko, nes 
ant....

— Nekalbėkie apie tai, Onute, gal jį 
jau perdaug apkaltini.

— Neužkenčiu jojo,- jis yra bjaurus 
žmogus — bukliai kalbėjo Onutė.

— Geriau nustokime apie jį kalbėję, 
eikime prie tetos — ir visos išėjo.

Šitos kalbos laike teta Agota pryša- 
kiniame kambaryje, kaipo Sakalaitės pri
tarėja, iš visų savo jiegų stengėsi dorodyti 
Liubavyčiams visas blogas Boleslovo pu
ses. Ji geidė, idant pasiliktų priimtas gy
dytojas.

— Aš kalbu tamstai Nikodemui, kad 
mano patarmės yra labai geros. Juk-gi jus 
žinote, kaip aš esu prie jųsų prisirišus. 
Aš negeidžiu jums blogo, siūlydama tą 
žmogų — kalbėjo Agota Liubavyčiams, 
kurie arba tylėjo, arba tiktai šaltai atsa
kinėjo ant jos pagirymų.

— Kam čia ilgai mąstyti, tamsta Ni
kodemai — toliau kalbėjo Agota — viens, 
du, trįs ir darbas atliktas. Tokiu budu 
tamstos pasiliuosuosite nuo nemalo
naus žmonių apkalbėjimo ir aplaikysite 
gudrų, išmintingą žmogų. Tamstai Niko
demui priderėtų jau ir pasilsėti, nes už
tektinai prisidirbote. O teisybę sakant, 
jeigu neimsite gydytojaus, tai tikrai neži 
nau, bene tik atsiras tuojaus kitas toks 
konkurentas. Prisipažistu net, kad jeigu 
Marytė teip rinksis sau jaunikaičius, tai 
pagalios, Dievas žino, kas gali atsitikti; 
štai turite iš manęs prieš savo akisaiškų 
pavizdį, senstu be vyro.

Liubavyčius, kurį iki šiam laikui ty
lėjo, neiškentė ir, rodydamas su pirštu į 
delną, prakalbėjo:

— Pana Agota, greičiau mą čionai 
plaukai išdigs, negu aš jam ati
duosiu Marytę. Ponia Liubavyčienė, pa
sidrąsinus vyro ištarmę, priduri:

— Mųsų Marytei pasaulė nėra užda
ryta. Ačių Augščiausiamjam jai nieko 
nestokuoja; mes-gi negalime priversti vie
natinį mųsų kūdikį. Antgalo ji yra dar 
jauna. Dievas jos neapleis. Agotėle, aš 
tau geidžiu Miškevyčių.!

— Ar tamsta manote, kad jam aš at
sakyčiau? Tuojaus sutikčiau. Tarp mus

kalbant, aš be paliovos maldaučiau Die
vo, idant jis mą suteiktų tokį vyrą — su 
užsiganėdijimu atsakė Agota, priegtam iš 
smarkumo ji užsimiršo ir tariant žodį „vy
rą” ji teip garsiai per dantų šukę sušvilpė, 
kad net Liubavyčius su nuosteba į ją pa
žiurėjo.

Tuotarpu įbego merginos ir pertrau
kė besitęsiančią kalbą.

— Brangioji tetute ir dėdele — krei
pėsi į Liubavyčius Ona — Marytė rytoj 
sykiu važiuoja su mu nis.

Gimdytojai atydžiai pažiužėjo į savo 
dukterį. Marytė prisiartino prie jų, pa
bučiavo tėvui ir motinai ranką ir meldė 
jų, idant leistų jai išvažiuoti pas dėdę ant 
trumpo laiko.

— Gerai, mano Maryte — kalbėjo 
jai tėvas — važiuokle, jeigu nori, jau se
niai buvai pas dėdę, bet tuojaus sugrįž- 
kie mano angelėli.

Paskui jis atsigrįžo į Agotą ir toliaus 
kalbėjo:

— Pasakysiu aš Marytės akyse, kad 
mums be jos yra labai nyku ir nuobodu.

— Dede — kalbėjo Onute — už 
dviejų sąvaičių ji neatbūtinai pas jus su- 
grįž-

— Už dviejų sąvaičių!? tai yra gana 
ilgas laikas — atsakė motina — labai 
liūdna mą bus be jos, ir žiūrėdama į duk
terį maloniai nusišypsojo.

Antrytojaus anksti keturi lietuviškai 
papuošti berokai, pakinkyti į didelį deng
tą vežimą, nuvežė tris merginas į Obelinę 
prie Marytės dėdės.

Skyrius XXI t
Į porą dienų po Marytės išvažiavi

mui į Pakalnę atvažiavo Miškevyčius. 
Šiuo kartu jis išdrįso apreikšti savo mie- 
rius Liubavyčiui, kuris, neatmesdamas jo 
pasiulijimus, aiškiai davė suprasti, kad 
jis, turėdamas vienų-vieną dukterį, pasirį- 
žo nesipriešyti jos norui ir kad iš priežas
ties jos išvažiavimo nieko galutino negali
ma jam pasakyti.

Miškevyčius pradėjo bijoti, idant Bo
leslovas nesugrįžtų greičiau, negu Marija, 
kadangi tuomet viskas gali būti pralošta. 
Jis greitai nusibastė Salinėn su tuomi 
tikslu, idant pasiteirauti su Sakalaitė. 
Antrytojaus labai anksti, nes laikrodis ką 
tik išmušė penktą valandą, gydytojas jau 
kalbėjosi su Sakalaitė, kuri kaip įmany
dama stengėsi nuraminti gydytoją. Neil
gai svarčius ji šiaip į gydytoją atsiliepė:

— Tamstai bus dar geriaus, kad Ma
rija išvažiavo.

— Nežinai pati, ką kalbi, pana Alze. 
Ji sugrįž, kaip mą kalbėjo, tiktai už dvie
jų arba už trįjų sąvaičių, o tuomitarpu 
gali parsibastyti ir Boleslovas.

— Sergėk Dieve, aš gerai žinau ką 
kalbu, aš norėčiau patarti tamstai tuojaus 
važiuoti į Obelinę.

— Kaip tai? užklausė su nuosteba 
gydytojas. '

— Neseniai aš buvau parašius panai 
Agotai, Obelinės dvarponio pačios gimi
naitei, idant ji, kuomet atsilankys Pakal
nėje, energiškai paremtų gydytojaus su
manymus. Aš ją labai gerai pažįstu; ji 
turbut tą ir padarė, nes ji mą atraše, kad 
noriai darbuosis dėlei Marytės gerumo. 
Štai jos laiškas, skaitykie tamsta — ir pa
davė jam laišką.

Miškevyčius greitai peržiurėjo laišką 
ir buvo tuomi .užganėdintas.

— Bukie, gydytojau, ramus, paklau- 
sykie mano patarmės ir tuojaus važiuokle, 
į Obelinę.

— Bet pana Alziute, susimylėkie, aš 
jų nepažįstu.

— Tai nieko. Aš parašysiu pas Ago
tą, pranešu jai apie viską ir pamaldausiu 
jos, idant ji tyčia apsirgtų ir pareikalautu 
gydytojaus pagelbos. Tamsta tuojau nu
važiuosi, pasikalbėsi su Maryte, o pana 
Agota neatbūtinai Tamstai pagelbės, nes 
drąsiai sprendžiu, kad ji jau galutiniai prie 
to Mariją prirengė. Čionai nereikia pra
leisti nė mažiausios valandėlės, kadangi 
neužilgo gali surgįžti Boleslovas ir viskas 
bus pralošta. Kaip gi ar sutinki ant to, 
gydytojau ?

— Daryk, ką nori, pana Alze, te
čiaus mą rodosi, kad tas mažai atneš nau
dos.

— Sarmatykis, gydytojau, būti teip 
ue tvirtu. Nereikia bijoties — kalbėjo 
Aižė ir sėdosi rašyti laišką, kurį kada 
perskaitė, suriko gydytojas:

— Labai šauniai, pana Alze.
— Persitikrinsi, gydytojau, kad vis

kas bus gerai. -
Sakalaitė tuojaus išsiuntė į Obelinę 

tam tikrą žiguną su laišku. Miškevyčius 
nusidavė į savo kambarius. Jis atsigulė 
ant minkštasuolio ir užsidegęs cigarą, 
kaip jau buvo pripratęs daryti, ilgai mąs
tė.

— Jai negalima pavesti visko, nes ji 
per savo didelį čiauškėjimą gali manęs 
dar išduoti — į save kalbėjo Miškevy
čius. — Ant to dar neturi pasibaigti, 
neatbūtinai reikia pamąstyti ir apie kitą 
ką.... O tuomtarpu šiądien.... ir su
davė ranka į kaktą, tarsi lyg ką atsimi
nė. .

(Toliaus bus.;

Gulivero kelionės
Į NEŽINOMAS ŠALIS. 

Guldė P. Žemutis.
Tąsa.

Valdonas su savo arty- 
miausiais urėdnikais užlipo ant to bokšto, idant galėtų prisi
žiūrėti mano ypatai. Daugiau šimto tūkstančių gyventojų iš
sipylė iš miesto, o mažiausia apie devinis tūkstančius ypatų 
kopėčiomis užlipo ant manęs, nežiūrėdami į tai, kad apsauga 
gynė jiems tą daryti. Pagaliaus likosi išleistas apskelbimas, 
kuriuomi po mirties bausme uždraudė jiems tą pasielgimą.

Negalima yra perstatyti sau to žmogučių sumišimo, kuo
met aš atsistojau ir pradėjau vaikščioti. Retežis, prie kurio aš 
buvau prikaltas, turėjo apie šešis pėdas ilgio. Už tai aš netik 
galėjau pusračiu vaikščioti, tečiaus galima buvo mą ir atsi
gulti.

II
Kada aš atsistojau ir apsidairiau aplink, tai prisipažįstu, 

kad tokio puikaus matymo aš nekuomet nebuvau dar matęs. 
Visa apielinkė turėjo sodno pavidalą. Aptverti laukai, kurie 
buvo apėmę maž daug po keturesdešimtis ketvirtainių pėdų 
žemės, išrodė lyg gėlių strampai. Prie nekuriu iš tų laukų ly- 
tesi miškai, kurių augščiausieji medžiai turėjo tiktai apie sep
tines pėdas augščio. Po kairiajai pusei aš užtėmijau tos ša
lies sostapilę. Ji buvo panaši į tuos miestus, kokius perstata 
ant teatralinių dekoracijų.

Neužilgo pamačiau atjojantį valdoną. Čionai jis kotik 
nesutiko nelaimę. Jojo žirgas, nežiūrint ant to, kad buvo ge
rai apjodintas, ant nepaprasto dėl jo matymo kokiu aš buvau, 
kadangi neatbūtinai jam turėjo rodyties, kad kruta kokis tai 
kalnas, pradėjo į visas puses mėtyties. Tečiaus valdonas, to
bulas jojikas, tvirtai laikėsi balne. Greitu laiku pribėgo arti
miausieji jo tarnai ir žirgą sulaikė. Valdonas, nušokęs nuo 
arklio, su didele nuosteba apžiūrinėjo manęs iš visų pusių. 
Vienok jis buvo atsargus ir visuomet laikėsi tokiame atoku
me, kokis sulyg retežių ilgumo rodėsi jam nepaojingu dėl sa
vęs. Paskui savo virėjams ir tauriame paliepė, idant tie pa
rengtų mą valgyti ir gerti. Jie tuojaus privežė mą ant veži
muku valgį teip arti, kad aš galėjau savo rankomis pasiekti. 
Aš ėmiau iš vežimukų ir gana skaniai valgiau. Dvidešimts to
kių vežimukų buvo prikrauta įvairia mėsa, o dešimts — viso
kiais gėrymais. Iš visos mėsos, kuri buvo viename vežimuke, 
aš padarydavau tris gerus kąsnius, o pristatytus gėrymus aš 
beveik vienu kvapu išgėriau.

Valdono pati, augščiausieji urėdninkai ir daugelis mote
rų ne per labai dideleme nuo manęs atokume sėdėjo kedėse. 
Kuomet valdonas ramdė savo persigandusį žirgą, visi atsitojo 
ir prisiartino prie jo ypatas, kurią aš čionai noriu aprašyti. 
Valdonas buvo didesnis už savo pavaldinius, veidas jo buvo 
pilnas ir drąsus; nosi jis turėjo kaip erelio snapą, veidą raus
vai- rudą, proporcijonališką kūno pavidalą, išdidų veizėjimą, 
malonus ir šaunus judėjimus. Jis turėjo jau apie dvidešimts 
aštuonis metus amžio ir nuo septintų metų gana laimingai ir 
pergalingai viešpatavo. Dėlei geresnio jam prisižiurėjimo, aš 
teip atsiguliau, idant mano veidas butų lygiai su jo veidu; jis 
gi stovėjo nuo manęs ant trijų mastu atstu. Vėliaus aš tankiai 
turėdavau jįjį savo rankoje, už tai aš negaliu klysti jojo ap
rašyme. Jo drapanos buvo vienodos ir kuklios, kirptos sulyg 
azijatiškai-europiškos mados; ant galvos turėjo auksinį šalmą, 
apkaišyta brangakmeniais ir gražiomis plunksnomis, rankoje 
laikė nuo trijų colių durklą, kurio makštys ir rankena buvo 
apsodyti žvilgančiais brilijantais. Plonytis jojo balsas buvo 
teip skambantis ir smarkus, kad net stovėdamas, aš galėjau 
aiškiai girdėti viską, ką tik jisai kalbėjo. Moterįs ir urėdninkai 
buvo teip puikiai pasipuošę, kad vieta per juos užimta išrodė 
lyg kad išsklėsta ant žemės nuotakos drapana, išsiūta visokio
mis aukso ir sidabro gėlėmis. Valdonas darė mą tuomi garbę, 
kad tankiai manęs šnekino, ant ko aš jam visuomet atsakyda
vau, tečiaus męs vienas kito nesupratome. Čionai buvo teipo
gi kunigai ir advokatai (kaip aš tuojaus iš jų pasirėdimo pa
žinau). Jiems likosi įsakyta, idant mane supažindintų su vie
tine kalba. Aš mėginau juos šnekinti visomis kiek aš žinojau 
kalbomis, tečiaus nė su viena negalėjau susikalbėti.

Po dviejų valandų valdonas su visu savo urėdninkų bu
riu prasišalino. Prie manęs likosi palikta skaitlinga apsauga, 
kuri turėjo sergėti, idant žingeidi liaudė būriais nesiskverbtų 
arti manęs. Nežiūrint į tai, atsirado keli drąsuoliai, ku
rie iš lankų šovė į manęs ir viena vilyčia bemaž nepagadino 
mą kairiąją akį. Apsaugos vadas tuojaus paliepė sugauti še
šis tų nenaudėlių viršininkus ir už bausmę pasirįžo atiduoti 
surištus į mano rankas.

Šitas paliepimas greitu laiku likosi išpildytas. Paėmęs 
juos į rankas, penkis įsidėjau į delmoną, o su šeštu belaisviu 
nudaviau, lyg kad aš norėjau gyvą suvalgyti. Vargšas baisiai 
rėkė, vadas ir kiti oficieriai labai persigando, ypač kuomet iš
sitraukiau iš delmono’peiluką, tečiaus jų išsigandimą aš tuo
jaus nuslopinau, nes meiliai į jį pažiūrėjęs, nupjausčiau visus 
veržiančius jį siūlelius ir lengvai pastačiau ant žemės. Teip- 
pat pasielgiau ir su kitais belaisviais, paeiliui išiiradanas 
juos iš delmono. Aš su džiaugsmu patėmijau, kad tas mano 
žmoniškumas kaip kareiviams, teip ir susirinkusiems žmo
nėms labai patiko. Apie tą mano pasielgimą tuojaus pra
nešė ir valdonui.

Žinia apie nepaprasto didumo žmogaus atsiradimą grei
tai išsiplatino po visą šalį. Nesuskaitytos žmonių minios trau
kė į sostapilę. Sodžiai likosi beveik tušti. Žemės išdirbystės 
paliovimas galėjo atnešti tai šalį dideles nelaimes, jeigu val
donas įvairiais paliepimais ir aplinkraščiais butų tam neuž
bėgęs. Likosi paliepta, idant visi, kurie manęs jau matė, tuo
jaus grįžtų į savo namus ir nekuomet jau nedrįstų prie mano 
namo prisiartinti be tam tikro valdono daleidimo. Tas įsaky
mas valstybės rašėjams atnešė geroką pelną.

Tuomtarpu valdonas tankiai laikė tarybas dėlei apsvars
tymo, ką jie privalo su manimi veikti. Vienas iš tarybos są
narių, geriausias mano bendras, augštos kilties žmogus, žino
damas apie viską, vėliaus pranešė mą ir užtikrino, kad iš ma
no pri’.žasties visą sostapilės valdžia buvo didžiausi ame keblu
me. Taryba bijojo, kad aš iš to kalėjimo nepabėgčiau. Tei
pogi sau persistatė, kad, iš priežasties mano godulystės, viso 
je valstybėje gali užstoti badas. Nekurie tarybos sąnariai 
tvirtino, kad geriausiai butų numaryti mane badu, arba už
nuodytomis vilyčiomis sužeisti, tečiaus vėl pabijojo, idant to
kio milžiniško kūno puvimas neužkrėstų oro ir tuomi nepa
gimdytų įvairias užkrečiamas ligas.

(Toliaus bus.) į

Tėmykit lietuviai!
Praneszame visiems lietu 

viams ant Bridgeporto ir ap
linkinėj, kad „Kataliko” Of- 
fise randasi Offisas dviejų ge
rų insurance kompanijų t. y. 
„Continental ir Royal Insu- 
rancė Co.”. Taigi kurie no
ri apsaugot nuo ugnies namus 
arba naminius rakandus mel
džiu ateiti į mano offis, o bu
site užganėdinti.

J. M. TANANEVICZ 
3244 S. Morgan str.

Pigiau kaip kitur!

Seniausias muzikantą vadovas Chicago 

JONAS VALENTANAVICZE.
Atkreipiu atydąl visuomenę ir Į Drau 

gystes, imdami muzikantus ant pikniko 
arba ant balians, pirmiausiai turite pa
daryti kontraktą kaslink "prekes, ant ko
kio laiko komitetas paskyrė, ir t. t.

Imdami muzikantus ant pikniko, nie
kad nedekite kad mnzikantai yra isz 
Vilniaus arba isz Japonijos, tiktai pa
dekite vadovo pravardę. Atminkite 
broliai, jog Jonas Valentanavicze yra 
seniausias ir geriausias pirmutinis lie- 
tuviszkas muzikantų vadovas Cbicago- 
je. Męs muzikantai lietuviai laikyki
mės vienybes, tai draugystes arba kliu- 
bai neims svetimtauezių. Geda 
mums lietuviams, mes turime savo lie- 
tuviszkų muzikantų, ir nereikalaujame 
svetimtauezių, nes svetlmtauczial mu
zikantai ant lietuviszkų piknikų arba 
balių mums daro gedą.
Su godone visiems patinstamas Chica- 
goje Draugystėms ir Kliubams vadovas 
lietuvlszko beno

JONA8 VALENTANAVICZE, 
50-25 St. ■ CHICAGO, ILL.

TIKTAI $6.50

Odell Typewriter Prekė 86.50
Szita maazinukg yra teip gera 

kaip ir maszina už $100.00. Su ja 
galima drukuoti po kelis szimtus 
laiszkų ant dienos, nes jį greitai ir 
dailiai drukuoja. Ji yra padaryta isz 
czysto plieno ir prie jos nčra kitokio 
materijolo kaip tiktai plienas. Lite
ros teip-gi yia isz plieno, ir užtai to
kia maszinukO gali laikyte szimtą 
metų. Szias maszinukCs pirmiau 
parduodavo po $20.00 Pinigus ga
lima siusti per Money Order arba 
registravotam laiszkė, ant adreso.
STASIS P TANANEV1ČE
3244 So. Morgan St. <

:LIETUVIŠKA PREKYSTE:
Visokio skyriaus laikrodėlių, žie

dą, lenciūgėlių, špilkų, armonikų, 
klerneių, skripkų, phonographų 
ir daug visokių kitų daiktų.

Kviečiu brolius lie- 
tuvius atsilankyti ir 
persitikrinti kainas 
(prekės). į visus Am- 
er*’<os miestus pri- 
siunčiu daiktus per 
Express arba krasa. 
Katalioga ant parei

kalavimo prisiunčiu dovanai.
M. J. DAMIJONAITIS, 

3120 S. Halsted St., CHICAGO, ILL.

Pasarga Eiiiigrantanis.
Kiekvienas emigrantas pri

buvęs į New Yorką turi tu
rėt $15.00 kuris neturės tiek 
pinigų ir neturės kam pasiųsti 
jam reikalaujamą sumą, tai to 
neįleis į Ameriką. Tėmikit 

_______ ant to labai gerai, nes nauja 
Chicago Ill. prova apie tai iszėjo

DR.* COLLINS MEDICAL INSTITUTAS:
Už tai geriause visokęs ligas išgydo, jog apart Daktaro Profeso

riaus, yra daktarai Specialistai ant kožnos ligos, darbuojasi.
Pats nesigyria, bet perskaityk kajoišgyditi ligoniai rašo: 

Mielas Daktarla Profesoriau I
Jau kaip Piofessoriui Žinoma, kad labai sirgau ant kataro plaučiu, trumpo kvėpavimo, skausmu 

ir diegliu krūtinėj, bjauraus skrepliavimo, skaudėjimo ir svaigimo galvos, kaipirvaikščiojantireu- 
matikos dieglai po visą kūną. Nors pas daugeli daktaru gydžiausi ir visokiu liekarstu prigėriau bet 
vis man darėsi aršiaus, taip kad jau buvau visai nustojas vilties iSgydimo. Skaitant Jus apgarsinima 
po antgalviu „Šaltinis Sveikatos*’ ir atradau kad Jus išgydote visokęs liga ; prašvito mano akis ir 
viltis, kad dar galiu but sveiku ir išgyditu. O kaip tik per laišką aprašiau savo liga ir kankinimus, 
tad liekarstas kūręs Jus atsiuntetę ir suvartojau tuos vaistus, pasijutau dideli pasigirenima ant svei
katos, bet kad dar nesuvisai buvau pilnai sveikas, kaip pareikalavus atsiuntei, dar vaistu, tai tuos 
paskutinius suvartojas, pasilikau taip sveikas kaip niekad nesirgęs ir dabar esu persitikrenęe, kad 
likausi pamatiškai išgyditas ir liga neatsinaujis. Siumčiu širdingiause padekovania už sugrąžinimą 
pirmutines geros sveikatos, linkedams Jums ko didžiausios laimes; ir kad gelbctumet mus brolius 
nuo kankiniu ligos. Tikiu, kad sergantis visokioms ligoms ir tokia kaip mano, kad tik jau laukiau 
mirties, o in Jus apgloba atsišaukęs, likau išgyditu, per Augšta Mokslą, Išminti ir, galybę tikru 
vaistu. Su guodone dėkingas

M. A. Degutis, box 84. Pickering, La.#

Tokiu padekiivoniu .vr. Collins Medical 
Institutas, šimtu šimtus gali perstat.yt. 
Tas institutas išgydo su stebėtina gera pa
sekme visokęs ligas, greit gerai ir jog daugiaus 
neatsinaujina, kaip vyru taip moterų ir vaiku 
prapastas, Chroniškas-užsisenejusias, slap
tas litiškas užsikrečiamas ligas kaip ir žemi
nus sekančias: Dusuli, džiova, kosulį, kaip ir 
plaučiu ligas, katarą, kepenų, inkstu, viduri
niu organu ligas, kraujo nečystuma, baisybes 
dispepcijos, galvos skaudejima ir svaigimą, 
diegliu, niežejimo ir odos ligas bei išbėrimus, 
ausisę ir galvoj ūžimo, reumatismo, lityšha 
nusilpnėjimą, savežudystes (onanismo), sekios 
nubegimo ir neužganedima poravimosi, geltli- 
gęs, piktumo ir nervu ligas, persišaldimo bron
chitis viduriu nedirbima ir užkietejffna, abelno

nusilpnėjimo, priepuoios ir nuomario, akiu ligas, menkos atminties, 
strėnų skaudėjimo ir sprando, taip ir moterų nereguliarišku neturė
jimo ir skausmingu mėnesiniu, kaip ir baltųjų tekėjimą ir kurios tik 
ant žmonių varginimo atsiranda, taipat kurias neišgydė kiti daktarai, 
su pritaikitoms per Professoriu ir Specialistus daktarus Institutu 
gyduolėms likosi išgyditi.

Skaitytojau, kad jautiesi nesveiku, tuojaus aprašyk savo liga, 
kiek gali rimtai ir teisingai, ką skauda, kaip senei, vyras ar mo
teris, o kad bus atsiusti jei reikes vaistai, tai užgvvarantuojam tikrai, 
kad bus išgydita. Rašant adresuok:

Dr. Collins Medical Institute,
140 W. 34tli Street, . . NEW YORK.
* Rėdą per lai ik u s dovanai. Taipat Dr. Prof. Collins parašyta knyna kuri labai naudinga svei

kiem ir sergantiems ,,Vadovas in Sveikata“ kožnam pasiunčia dovanai, kuris atsius tik keletą 
.štampu už prisiuntima. — OFISO VALANDOS: kasdien nuo 10 iki 5 po piet, Nedelioms nuo 10 

’ Yki l. Vakaraias Utarnikę ir Pelnyčio nuo 7 iki 8 vai. __________

Agnieška Duikene, 
New Rockford, N.-Dakota.

Išgyditanuo užsendintos Ii 
cos skausmingos mėnesines 
ir baltųjų, gumbo ir diegliu, 
kojosę, ramkosę ir stre- 
nuosę, kiti daktarai nein- 
stenge išgydit.

1) Raszant laiszką į „Kataliko" re
dakciją visada paraszyk aiszkiai savo 
vardą, pravardę ir adresą.

2) Jeigu nori permainyti savo ad
resą, visada paduok savo senąjį adresą, 
o paskui naują. Jeigu pats ne moki 
gerai raszyti, tai adresą duok kitam pa- 
raszytl. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toj 
ulyczis. vadinasi, tai pažiūrėk gerai ant 
liktarnos, o tąsyk paraszyk adresą.

3) Pinigus į „Kataliko” redakciją 
gali siųst registruotoj gromatoj, arba 
iszpirk ..Money Orderį" ir siųsk prastai 
gromatoj. Iszpirkęs „Money Ordei”’ 
ne laikyk pas save, tik tą didesnę mėlyną 
koreziukę prisiųsk į redakciją prastoj 
gromatoj, o baltą mažą pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vieną 
dolerį, gali prisiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau oegu dolerį ar ir 
daugiaus, tai siųsk pinįgus per „Money 
Orderį". Siuncziant markes*reikia ne- 
suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinįgus.

5) Raszant į „Kataliko” redakciją 
korespondenciją, visada reikia apraszyu 
grynų teisybę ir padėti savo tikrą vardą 
ir pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos netalpįsime Į laikrasztį.

6) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne- 
talpįsime.

Meldžiamą godotinų raszejų gerai 
temyti ant paduotų augszcziau paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
gvysite musų darbą prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greieziaus gausite 
atsakymą.

„Kataliko” IszlelituTė.

SZ1PKORTESI!
Ar nori szipKortes isz krajaus ar | 

krajų, ui tuojaus raszyk ant vardo 
, Kataliko" Iszlelstojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
11244 So. Morgan StH Chicago, I1L

Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumeratą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų it 
teip toliaus yra szie:

Chicagos Agentas 
B.Goldika's, 670 S. Jefferson st.

Fr Akuockas, 
Spring Valley, Ill.

New Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

„Kataliko” agentas Pittsburge ir 
apielinkfise

GEORGE BARONAS, 
1088 Brownsville avė. S. S. Pittsburg.

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumford Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st 

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mass.

John Maszenauskas, 
3218 Illinois Court, Chicago.



PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugysczin, kurios 

1 turi „Kataliką” už 
Oreana.

Liet. Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overlingas,

3245 S. Morgan St
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

838—82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3807 Auburn ave.
Kaslerlus S. A. Pilackas 

401 Johnson Str.
Režlszienus Teatro M. Kadžievskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-nios 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.

Kaz. Sirusas prez.
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez.
919 84 St.

St. Pocevicze, Generolas
3321 S. Morgan st.

Ant B.'Shatkns, Prot. Sekr.
4537 ViOod St.

B. Danilevlcze, Fin. Sekr.
859 34 th, str.

S. Marcinkevicze, Kasierius.
4607 S. Ashland ave.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4600 Paulina St.
August Saldukas, sekr.

4630 Paulina st.

Draugyscziu reikalai.
Didelis Piknikas, 

surengtasper storonę visų L. R. Katali- 
kiszkų parapijų, Chicagoje, kuris atsi
bus „ Laborday”, panedolyje, 3 d. Rugsė
jo (September), 1906m., Reissing Grove 
River Side, Ill., ant naudos Rymo-Ka- 
talikiszkų Kapinių szv. Kazimiero, rei
kale įvedimo „sewers" ir iszpilimotakų. 
Meldžiame visų kitų lietuviszkų drau
gyscziu nedaryt tą dieną nO piknikų nC 
balių, idant neužkenktumet naudingam 
reikalui.

Su godone 
Komitetas.

Didelis piknikas!
Apveizdos Dievo parapija parengia 

dideli pikniką, kuris atsibus 3 d. Sep- 
temberio (Laborday) Bergmans darže, 
Riverside, Ill. Pikninkas prasidės 9 vai. 
isz ryto. Inžanga savo parapijonams 
dykai.

Užpraszoine visus lietuvius ir lietu
vaites atsilankyti ant musų labai pui
kaus pikninko, kur bus visokių zobovų 
ii- choras gražiai pagiedos.

Su godone
Piknikas! Piknikas!

Parengtas Leb-Gv. D. L. K. Vytauto 
1-ma Div. Raiteliu nuo Bridgeporto.

Nedclioj 5 d. Rugpiuczio (August) 
1906 m. Reissig’s Grove, Riverside Ill. 
Piknikas prasidės 10 vai. isz ryto ir 
trauksis iki vėlam laiku nakties. Inžen- 
ga 25c. porai. Užpraszome visus, vai
kinai su merginoms atvažiuokite pasi- 
szokti su savo milimoms arba milimais 
pasimatyti ir pagal bėganti upeli pa- 
vaikszczioti. Teipat seni ir jauni atva
žiuokit po žalią girelę pasivaikszczioti, 
o busite daug sveikesni ir jausities kaip 
į seną Lietuvą pargryžę. Daržas yra di
džiausia ir puikiausi Illinojaus Steite, o 
apie muziką nėr ne kalbos, net nei lie
tuves kunigaikszczio Oginskio muzikan
tai ne gali pasiliginti prie muzikes Gv. 
D. L. K. Vytauto po vadovyste prof. J. 
A. Phillips muzikei nustojus grajit bus 
girdėt tik isz lapotų medžių neatsidžiau
giamas giedojimas visokiu paukszteliu 
r daugybe visokiu zobovu gėrimu ir 
valgimu kas tik yra reikalingas del 
žmogaus linksmybes ir stipribes dėlto- 
g! pasinaudokite broliai lietuviai tam 
trumpu laiku nes matome kad vėl arti
nasi ruduo arba žiema vėl reiks tuose 
Fabriku durnose ilgą laiką žūti.

Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas.
Mes turėsime puikiausi pikniką, dar 

tokio sziuos metuos nebuvo. Piknikas 
atsibus Nedelioj, 12 Rugpiuczio 1906 m. 
Schutz Grove Riverside, Ill., piknikas 
prasidės 8 valanda ryto, inženga 25 c. 
porai. Važiuodami imkite karus Mor
gan iki 22 ui., 22 ui. karus paCmO va
žiuok iki 40 ave. o nuo ten imkite La
grange karus, kurie davež iki daržui. 
Draugyste renge pikniką, idant visi bu
tu užganOdįti, isz karu iszlipus, mote
rims su mažais vaikucziais ir senes
niems ir jauniems norintiems pasivaži- 
net ant vežimo su arkliais ir tas bus 
draugystes parenktas nuvežti nuo karu 
iki daržu ir atgal, teipgi grajis puiki 
muzika lietuviu Biano, bus dainininkai, 
taigi kiekvienas hetuvys ir lietuvaite 
nepamirszkite dienos 12 Rugpiuczio atsi
lankyti ant musų pikniko, o busite už- 
ganCdįti, pamatysite puikų daržą, dide
lius miszkus, platų upelį ir galėsite 
gražiai pasivaikszczioti, o gryždami į 
miestą kiekvienas pasigerOsite buvimu 
ant pikniko Dr-tes Szv. Jono.

Su godone,
Vardan Draug. Szv. Jono Krik. 

Komitetas.
Chicago, Ill. Mes Dra.ug. Szv. Jono 

Krik, laikėm netikėta susirinkimą 22 d. 
Liepos 1906 m. del svarbiu reikalu ant 
kurio apsvarstę visus reikalus, apkalbė

ti jome apie norą prigulėti į musų Drau
gystę ir nusprendOme sumažinti mokes
ti ant puse metu, ant puses mokesties 
kaip konstitucija parodo, tai yra jaunų 

• metų $1.50c., kurie broliai atkeliavę isz 
Lietuvos, ir kiti norinti prigulėti prie 
Draug. Szv. Jono Krik, galite sziame 
laike lengvai instoti. Draugystes yra 
geras mieris visuose reikaluose pildo 
atsakaneziai savo instatus. Norinczius 
prigulėti meldžiame ateiti ant mitingo į 
salę parap. Szv. Jurgio 83 ir Aubum 
Ave. po 8 kožną nedeldienį kožno me
nesio. Su godone,

Dr. Szv. Jono Krik.
Jurgis Sereika, prez.

Mokėsi po $l.oo. ant nedėlios lik in- 
mokosi $25.00. Tada turėsi verties $100.- 
oo. Gera proga, Agentu reikalaujam ir 
duodam gero uždarbi. Atsiszaukit lie- 
tuviszkai indedami už 2 centus Marke.

Myers & Mason, 
C 1541 Unity Bldg. Chicago, Ill.

Ura visi ant Pikniko.
Nes tai bus 3-czes Metinis Piknikas 

kuri parengia Dr-ste Karaliaus Dovydo 
atsibus NedOlioje 2 d. RugsiOjo 1906 m. 
Reissig’s Grove, Riverside, Ill. Inženga 
vyrui su motere 25 c. Merginoms dykai. 
Piknikas prasidės 8 vai. isz ryto ir 
trauksis iki 12 vai. nakties, nes ant ry
tojaus bus amerikoniszka szvente „LA
BOR DAY”. Ant szito Pikniko bus lenk
tynes: Isz vaikinu kuris bus-greitesnis, 
tasai gaus skrynute puikiu cigaru. Isz 
merginu katra bus greitesne, gaus do
vanu puiku parasona. Isz mažų vaiku 
kuris bus greitesnis, gaus dovanu 50 c. 
Isz mažu mergaieziu kuri bus greitesne 
gaus skrynute skaniu cukerku. Teipgi 
bus ir daugiau visokiu puikiu zobovu. 
Grajis puiki muzyke, prie kurios galėsi
te smagiai pasiszokti ir linksmai laika 
praleisti, o teipgi bus rieszutai ir obuo
liai nunokė, teipgi bus ir grybai iszdyge, 
taigi žalosite parieszutauti ir pagribau- 
ti, o teipgi žalioj girioj ant kranto te- 
kanezios upes tyru oru pakvėpuoti, nes 
tai bus paskutinis lietuviszkas Piknikas 
szę vasara, Teipgi nepamirszkitkadant 
rytojaus bus amerikoniszka szvente tai 
nereikes eit į darba. Taigi užpraszome 
visus lietuvius ir lietuvaites, kaip senus 
teip ir jaunus kuoskaitllngiausiai atsi
lankyti ant szito paskutinio Pikniko, o 
busite kuopuiklausiai priimti ir visame 
užganėdinti. Su godone,

KOMITETAS.

Didelis Lietuviškas Piknikas.
Parengtas storone Dr-stes Szv. Kazi

miero Kar. atsibus NedOlioje 12 d. Rug
piuczio (August) 1906 m. Bergmans 
Grove, Riverside, Ill Piknikas prasidės 
8 vai. isz ryto. Inženga 25 c. porai,

Užkviecziame visus lietuvius ir lietu
vaites susirinkti kuoskaitllngiausiai ant 
musu didelio pikniko Szv. Kazimiero 
Kar. Szis daržas yra labai gražus, di
deli medžiai, gražus paviešiai, o prie to 
busir.puiki muzike prie kurios galėsi
te smagiai pasiszokti ir linksmai laika 
praleisti. Užkvieczia visus.

KOMITETAS.
Lietuviškas Politiškas Mass- 

Mitingas.
Bus laikytas 3d. Rugpiuczio (August) 

Petnyczios vakare, Svetainėj W. Tu- 
bielevicziaus 3312 So. Morgan St.

Užpraszo visus susirinkti ant svar
baus Mass-Mitingo. Nes bus Lietuvlszki, 
Angliszki ir Lenkiszki kalbėtojai. Kas- 
link rinkimu ant Budžiu, senatorių Su
vienytu Valstyju, ir kongresmonu.

Su godone, KOMITETAS.

p. S- A. Pilackas,
Generaliszkas „Kataliko” agentas 

Chicagoje ir jos aplinkinėje.
p. Simonas A. Pilackas gyvena jau 

nuo keliolikos metu Chicagoje ir yra pa
žystamas visiems lietuviams, taigi tikė
damiesi kad jis turi intekmę terp lietu
viu, pasksireme už agentą, kuris rinks 
už apgarsinimus ir prenumeratą už „Ka
taliką”. Kur atsilankys, meldžiame su 
juom atsilyginti, o bus teip pat, kaip 
ir mus office, Su godone,

J. M.TANANEVICZE 
„Kataliko” Iszlehtojas.

Dr. Kulis yra iszvažiavęs dabar isz 
Chicagos ir nebus iki 9 d. Augusto 1906 
Pagrįžęs užsiims praktika vėl po seno
vėj.

Lietuviai kibkite 
prie biznio.

Dabar yra gera proga gauti viena, ar 
daugiau akcijų gerai apmokamame 
Drapanų Sztore.

The Bell Clothing Co.'
The Bell Clothing Korporacija jau 3 

metai kaip daro gera bizni po No. 983— 
987 Milwabkee ave. Kada jai ten gerai 
biznis eina, tai ji pasidrąsino atidaryti 
antra toki jau sztora naujai statomame 
A. Olszevskio name ant kertes Halsted 
ir 33czios ulycziu ir ežia tikisi daryti 
bizni ant didesnes skales. Szi Korpora
cija iszmoka akcijonieriams didesnius 
„dividends” negu kokia nors kita kor
poracija. JI teipgi duoda priveligija 
kiekvienam akcijonieriui pasitraukti 
szalin, kada jis nori ir sugražina jam jo 
inmoketus pinigus ant kiekvieno jo pa
reikalavimo.

Žmogus prigulėdamas prie szios Kor
poracijos visada jaueziasi liuosu, gauna 
kas met už savo indetus pinigus gera 
pelną ir kada nori pasitraukti atsiima 
juos be jokio stabdymo.

Akcijonieriais szios Karporacijos ga
li būti ne tiktai gyvenanti Chicagoje, 
bet ir kituose miestuose. Kiekvienas ga
li pirkti viena, kėlės, ar keliolika akci
jų, tik ne daugiau kaip 100. Czia in- 
deti pinigai atnesza didesni pelną, di
desni procentą negu sudėti bankon arba 
paskolinti ant geriausiu propereziu, ir 
isz czia visada yra gaunami atgal ant 
kožno pareikalavimo. Taigi kas turi už- 
siezedijas keletą-uolienų, tegul perka 
viena ar kėlės akcijas ir naudojasi geru 
pelnu.

Akcijos dabar kasztuojapo $10. Kada 
namas bus gatavas ir sztoras atidarytas, 
tos paezios akcijos kasztuos $15. Neisz- 
pirktu akcijus jau ne daug yra, todėl 
kurie norite pirkti, pasiskubinkite už- 
slraszyti pakol dar galima jas gauti po 
$10.

Užsiraszytl akcijas galima

Bell Clothing Store, 
983—987 Milwaukee ave., 

arba pas Korporacijos Direktorių, 
KAZIMIERASLUŽINSKA 
Kurs turi savo valandas po numeriu 
924-33 str. ketvergais nuo 6 iki 9 vaka
rais ir nedelioms nuo 9 iki 12 rytais.

PAJIEŠK0J1MAI.

Reikalauja lietuvių saliuninkų j ge
ras vietas. Atslszaukite pas:

North Western Brewery, No. 2
34-th Place & Center ave.

Pigios Pojieros!
Labai pigios popieros su visokiais 

gražiausiais apvadais; kaip tai su ame- 
rikoniszkomls vėliavomis ir kitokiais, 
su visokiomis kvietkomis ir su visokio
mis pavincziavonOinis, parduosime labai 
pigiai — taigi kas prisius $8.00 tai gaus 
1000 (tūkstantį) popierų ir tūkstanti 
kopertų.

Teipgi tais paezias popieras su kon- 
vertais be kvietkų duosime už $6.00. 
Pinigus ir gromatas siųskite ant adreso:

J. M. TANANEVICZE,
4244 So. Morgan St., Chicago, Ill.

Ant pardavimo.
Lotai padidinti.

Alles padarytos
Dabar laikas lotus pirkti 

kol dar pigus.
Lotai ant Auburn gatves, prieszais 

Szv. Jurgio bažnyczią, dabar tapo padi
dinti nuo 62 pėdų iki 125 pėdų, o kiti net 
iki 185 pėdu. Teipogi likosi atidarytos 
dvi Alles Lotai ant 33czios gatvOs turi 
AUę 15 pėdų placzią, o lotai ant Auburn 
gatves turi Allę 12 pCdų placzią.

Prekes lotu nuo $900 ir aukszcziau.
Yra tai geriausi lotai ir gražiausioje 

vietoje visame Chicagos mieste. Szituos 
lotus tuojaus iszpirks, nes jie yra piges
ni už visus kitus szioje apielinkoje. To
dėl kas nori gerą lotą įgyti, tegul pasi
skubina, nes tuojaus jų neliks. Yra tik
tai 19 lotų ant pardavimo. Skubinkitės!

Atsiszaukite prie
J. M. Tananevicze 3244 S. Morgan St.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko” Redakciją.

Parsiduoda labai pigei dounkepe (Ba
kery), tlrsztai apgyventoj per lietuvius 
vietoj, biznis iszdlrbtas, netoli Apveiz
dos Dievo Bažnyczios atsiszaukite pas:

M. J. Tananevicze.
184 W. 18 Str.

Parsiduoda pigei groserne tirsztai ap
gyventa tarp lietuviu. Priežastis parda
vimo, liga paezios. Atsiszaukit pas,

Kvadzlnski.
774 So. Ashland Ave.

100 Tukstanczių
Gražiausių Popierų su gražiausioms 

pavincziavonCms su kvietkoms ir kon- 
vertals pardavinCsime labai pigiai:

Popieros drukuotos su kvietkomis. 
1000 popierų su kopertais parduosime 

už $8.00 
2000 „ ., 15.00
3000 „ „ 20.00
4000 „ „ 25.00
3000 „ „ 30.00

Popieros drukuotos be kvietkų.
000 popierų su kop. parduosime už 6.00 

2000 „ „ . 1100
3000 „ ,. . 15.(X
4000 „ 18.00
5000 „ „ 20.00

Pasinaudokite isz tokios progos, nes 
tos popieros yra labai puikiai iszdrti- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa 
Kant geriausios popieros už visas kit is 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso.

J. M. TANANEVICZE
3244 So. Morgan St.. Chicago. ID

Naujus kereczius ir bogės per- 
samdo ant pagrabu veseliju kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu
viai turėdami koki reikalą kreip
kitės pas savo tautieti o busite už
ganėdinti.

J. BALADINCKAS,
Dakota ui. Spring Valley, Ill.

a ®
\ Telephone Yards 6863

> A. J.Bierzynskis >
4600 S. Paulina St. Chicago, f 

| užlaiko

! Pirmos Klhsos Salim $
a Szaltas Alus, gardi Arielka ir Y 
f kvepianti cygarai. Smagi vieta f 
i dėl smagaus žmogaus. Szviesi i 
\ didele Sale dėl mitingų, veseliju Y 
" Ir visokių pasilinksminimų. At- “ 
i vikę žmonės isz kitų miestų gali J 
a gauti visada malonu priėmimą* Y
e -*■ •*- s

Phone Y ard° 6499

Jos M. Bartlwiak
REPREZENTATORhUS

M. Ilazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai pu.'kiausi M. H. 10c. ir kitokį goriausi 
činara-’.

4934 So. Paulina St. Chicago.

SZITAS TYPEWRITER
Atnesza gerove.

Tai Oliver, ge- 
riausesTypewri- 
terii. Yra pada
rytas labai drū
tai isz geriausio 
plieno. Su szi- 
tuom Typewri
ters galima dru 
kuoti greieziau

kaip ant kitu, ir nepagenda teip greit 
kaip kiti. Jie yra naudojami didžiau
siuose ofisuose.

OLIVER
T^peVVri-ter

Porslduoda už žema preke. Mea norė
tume kad visi susipažintu su Oliver. Ra- 
szik pas mus, o mes atsiųsim knyga a- 
pie Oliver Typewriter! dykai su gerais 
velijimais. Adresuokit pas:

THE OLIVER TYPEWRITER CO.
lOSJWabash Ave. Chicago, Ill.

Užrubežinis Ofisas:
75 Queen Victoria St. London.

WM. MUKUS
LIETUVISZKAS SALIUNAS.

3310 Mospratt St., CHICAGO.
Užlaiko puikius gerymus, szalta alų, gardžias 
arielkas ir Floridos cigarus Atsilankauczius 
priima komoiliausiai, ir naktine galima gauti 
kozna syki.Teipogi užlaiko didele sale del mi
tingu veseliju ir kitokiu pasilinksminimu.

Užeikite, o nesigraudinsite.

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago-

—Užlaikau—

Seneusę rakandų (Fomiture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
dol famllijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu bū 
gi? Nugi pas Plat 
ra Szliakl nes»esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedytl nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos O 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis-
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis-
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpe 83 nl, ir 33 pi.)

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų vesellų Ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogerlausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio !r susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paezaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

Tai rots alutis Chicago, Heights pas
LEONA VAITKEVICZIU.

Ogivireli alus Labai skanus Milziniszki stiklai 
Ir gardus labai. O ir žmogus doras, Visame 
geras, Visi pasji eikit, Niekad neaplenkit Jogu 
katrie netikite, tai nusiduokito aut 1444 Went
worth ave. Chicapo Heights, III. Tel. 1474

Teipogi vienatinis Notary Public. Chicago 
Heights, Ill. 3u visokiais reikalais kreipkitės 
prie manes, o asz Jums padirbsiu kuogeriau- 
siai.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halsted st. Chicago, Ill)

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. 1)
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, valkų 'r chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po b vak

Teipogi daro operacijas Ir turi geriau. 
«e pasekme

MARJA IDONVTATT,

Lietuviu Daktaras.
Kauno gubernijos Sziaulių pavieto.

723 W. 18-tht Stree, - CHICAGO, ILL.

Pargrysziu atgal į Chicagų pir
mose dienose Kugsėjo ir priimi- 
nesiu ligonius tolinus.

J. P. RASH1NCKAS

7082 
( 1208

LIETUVISZKAS FOTOGRAFISTAS

Iszdirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir persitikrinti, o busite užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS
3213 South Morgan Street. CHICAGO, ILL.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.-2
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kao nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

A. V- Mihszeviczieiiė,
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

dailiausių madų, už žemiausią prekę.
Velionai del veseliju ir žolavos spe- 

cialnai.
1818 W. 47-th St. - CHICAGO.

Marcinkevicze
ir Milaszevicze

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ul., Peoples Trust & Savings 
Bank buildlngc.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

KAZ. VAICZ1UNAS, 
— UŽLAIKO — 

labai puikų saliuna. 
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

Urbanavicze,
Chicago, III,

W. S LO M I N S K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. 4, Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DYIEM MEDALIAIS
Kosciuszkos Parodos už 
poetinga, teisinga ir ar 
tiszka iszdirbima.

KARUNU, SZARPU. I 
KARDU, ROŽĖTU, BERI 
MARSZALKIA U LAZDŲ i

Turiu už garbę apreik: 
guodotiniems Kunigams

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiausei, Teisingiausei ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

ZALESKIO
Balsamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Preke - 50c.
Iszdirba

B. ZALESKIS.
(Aptiekorlus).

4647 So. Ashland Ave.,
Teipogi parsiduoda aptiekose. 

Reikalingi agentai.

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOŽEIKA

Pirmiausias ir seniausias agentas ir 
advokatas ir counslers. Męs iszprovojam 
provas kogeaiausiai, arba sutaikome 
trumpame laike. Teipgi parduadame 
farmas, namus ir lotus, peržiūrime vi
sokius dokumentus ir apstraktus, eikite 
staeziai pas mus, o mes jums duosime 
geriausią rodą visuose reikaluose.

JONAS MAŽEIKA,
130 Canalport Av., Cnicago, III.

Telephone Canal 6639.

Tel. Canal 6623

Juozupas Kavarskis
SAVINIKAS

...Dvieju iiilit sali’inu
užlaiko szalta alų, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus.
1103 S. Oakley are, ir 1101 Western are

KARCZIAM*.
KAZ. LAUDANSKIS,

3119-21-23 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gCrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gCrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Plnnos kliasos Hotolis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietuviszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailesit.

Ant. Ežerskis,
4535 Hermitage Ave., Chicago, Ill.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty* 
j e senoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ul., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University pf Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Law Office

James A. Brady,
1210 Ashland Bloch,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 

Mes iszvarome kuogeriausiai provas 
kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal: 
nas popieras, prie pirkimo prperczlu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
mažą panagradyjimą.

Telephone Central 3287.

Lieluvisihs Graborius,
Ant Town of Lake

Užlaiko ir parsamdo karietas ant H 
veseliju, pagrabų, kriksztynų Ir ■ 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai ■ 
turėdami kokį reikalą, kreipkitOs B 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Dr. S- L. FR1DUSS
Buvęs naminis liekorlus Cook pavieto 
ligonbuczlo.

1909 W. 47th ul. ‘ 
arti Wood St.CHICAGO, ILL.
ADYNOS: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir 
5 iki 7 vak. Nedelioj, 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YARDS401 i

’Phone Yards 1021.

DENTISTAS

Ofisas ant kampo 81 ir S. 
Halsted SI. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, teipgi sudeda 
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbą gvarantuo- 
ja.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir veselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

LIETUVISZKAS DAKTARAS

K. BUTKIEWTCZE, :
893 Milwaukee Ave. - Continental BTd’g.;

Telephone 981 Monroe. Pakajus No. 5. !

Guodotinoms tautiszkoms ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:-' 
karutiua, Amerikotiiszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Kokardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu prideraneziat atliktas ir tuom suszelpti sawo tautelę, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

Guodotiniems Kunigams iszdir 
ba:- Kapas, Arnotais Italmta'- 
kils, Albas. Stulas ir wisus baž
nytinius parėdus. Visoki darba at
lieka artistiszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodolini Kunigai, kad Justi

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
15 W. Division St., Chicago, III.

Prof. D=ras W. A. Kuflewsks, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: uuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petavcziczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

KAPITOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, III.

8 procentus mokan musų suczedijimo skyriuj. Baksai ant landos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskoliaam ant Real Estate už pigiausias cienias.

DIREKTORIAI:.
Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKAUCKO
4559 Hermitage Ave. ant TownoiLake 
Musų dirbtuvoie iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savą paremti.

Dr Joseph L. Abt.
Ofisas ir gyvenimas

733 South Halsted uliczia, Chicago.
VAiANnos J Nuo 8 iki 9 ryto,

'■Į nuo 4 iki 5 nuo 6:30 iki 7:30 vakaro 
Visus paszaukinms greitai atlieka.

Telephone Canal 37

Saliunas ir Pirtis
—•.Aleksandro Knpsza:—
3318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

Užlaiko puikų sa- 
liuną, kuriame ran
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus

cigarai, smagi vieta del užejimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszką pirtį, kuri yra puikiai naujai įtai
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga
ras, vanos ir viskas kas prie niazgojlmo- 
si reikalinga. Pirtis del moterų ketver- 
gaie, del vvru netniezioms irsubatomis.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI iJAS

Juozap, Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cor' ir kampo 33 uly- 
ozios

Tel. Yards 1138

UZPRASZO ATSILANKYTI
In nauja kareziama pas 

J ŽILI 1 W. 24 St.
Jis yra didelis pijokas, Inejes in saliunas 
jeigu nematysi, tai pažiuręs: už Daro, o 
rasi iszvirtusi, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin
gu, balių ir tt. Kas kartą pas mane at
silankys, kitur jau neis.


